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Początkowo z pożarem w 
zamku Książ walczyło 6 jed-
nostek Państwowej Straży Po-
żarnej z Wałbrzycha. - Ogień 
pojawił się na poddaszu 
zamku około godziny 14.00 – 
powiedział nam dowodzący 
akcją Paweł Kaliński, rzecznik 
prasowy Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Wałbrzychu.

Szybko się jednak okazało, 
że strażackie siły są niewy-
starczające i do Wałbrzycha 
zaczęto ściągać kolejne jed-
nostki z terenu, co spowodo-
wało utrudnienia w ruchu na 
drodze krajowej nr 35 na od-
cinku przy wjeździe do Książa. 
W sumie z żywiołem walczyło 
ponad 30 jednostek, także ze 
Świebodzic i Świdnicy. - Nie 
wiem, co było przyczyną po-
żaru. Wiem tylko, że pali się 
poddasze. Właśnie wracam z 
Wrocławia do zamku – powie-
dział nam Krzysztof Urbański, 
prezes spółki Zamek Książ, za-
rządzającej trzecim co do wiel-
kości zamkiem w Polsce.

Ogień zajął około 100 me-
trów kwadratowych dachu za-
bytku nad głównym wejściem 
i salą Maksymiliana. Strażacy 
starali się m.in. zapobiec roz-
przestrzenieniu się płomieni, 
kierując substancje gaśnicze 
z zewnątrz i z wnętrza zamku. 
Część dachu uległa zawaleniu, 
a w chwili oddawania tego 
wydania do druku akcja gaśni-

cza była w toku, trwały także 
próby zlokalizowania źródła 
ognia. - Na pewno w tym miej-
scu nie były prowadzone żad-
ne prace remontowe, bowiem 
naprawę dachu skończyliśmy 
kilka w tym miejscu tygodni 
temu – powiedzieli nam pra-
cownicy zamku. Dodajmy, że 
na ostatni remont książańskie-
go dachu około pół miliona 
złotych przekazało Minister-
stwo Kultury.

W pożarze nikt nie ucier-
piał, bo wszyscy pracownicy 
oraz turyści zostali bezpiecz-
nie wyprowadzeni z zamku. 
Duża w tym zasługa systemu 
powiadamiania o zagrożeniu 
ogniem. W 2010 roku w zam-
kowych komnatach i koryta-
rzach zamontowane zostały 
urządzenia służące do błyska-
wicznego ostrzegania przed 
niebezpieczeństwem pożaru. 
To przede wszystkim sygna-
lizatory, podłączone do sta-
nowiska kierowania w straży 
pożarnej. Poszczególne piętra 
zostały też wyposażone w sys-
tem dźwiękowy i oświetlenie 
ewakuacyjne. Wszędzie poja-
wiły się kamery. Oprócz tego 
w zamku został zbudowany 
zbiornik przeciwpożarowy, 
przepompownia, instalacja 
hydrantowa oraz agregat prą-
dotwórczy. - System jest su-
pernowoczesny, rozwiązania 
pochodzą dosłownie sprzed 
paru miesięcy, ale zainsta-

Pożar w zamku Książ!
Nie wiadomo co było przyczyną pożaru, który w środę około godziny 14.00 wybuchł w zamku 

Książ. W akcji gaśniczej uczestniczyło ponad 30 zastępów straży pożarnej.

lowanie go w zabytkowym 
obiekcie do łatwych nie nale-
ży – mówił na naszych łamach 
przedstawiciel wykonawcy, 
Marcin Laszkiewicz.

Montaż elektroniczne-
go systemu przeciwpożaro-
wego w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa turystów w 
ponadregionalnym obiek-
cie dziedzictwa kulturowego 
zamek Książ w Wałbrzychu 
kosztował 1 213 513 zł, a do�-
nansowanie z UE wniosło 780 
523 zł; instalacja przeciwpoża-
rowa hydrantowa w budynku 
zamku, czyli: zbiornik ppoż, 
przepompownia, instalacja 
hydrantowa, agregat prądo-
twórczy kosztowały ok. 1 000 
000 zł; a remont elementów 
konstrukcyjnych IV i V pię-
tra zamku Książ i impregna-
cja drewnianych elementów 
więźby dachowej i wieży do 

stopnia nierozprzestrzeniania 
ognia ok. 700 000 zł.

Wcześniej, bo w 2009 roku 
akcję ratunkową w zamku 
Książ ćwiczyli wałbrzyscy stra-
żacy. - To był najwyższy czas 
na te ćwiczenia. To była pierw-
sza po wojnie próba gaszenia 
ognia w tym obiekcie. Według 
scenariusza pożar powstał na 
najwyższym czwartym pię-
trze zabytku. Gdyby paliło się 
naprawdę, mielibyśmy duże 
trudności podczas akcji – mó-
wił wtedy na naszych łamach 
Paweł Kaliński.

W sezonie letnim na tere-
nie zamku może przebywać 
nawet do 1200 osób jedno-
cześnie, a w czasie majowego 
Festiwalu Kwiatów – kilkadzie-
siąt tysięcy.

Aktualne informacje na 
db.2010.pl.

(RED)



Czwartek, 11 grudnia 2014 r.

www.db2010.plDB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

Janusz
Bartkiewicz

R E K L A M A

13 grudnia mija kolejna 
rocznica ogłoszenia przez 
Radę Państwa stanu wojen-
nego w Polsce. Jest to dzień, 
który wrył się w pamięć 
bardzo wielu dorosłym Po-
lakom, chociaż nie zawsze z 
tego samego powodu. Piszę 
„bardzo wielu”, albowiem 
z roku na rok rośnie liczba 
Polaków, zwłaszcza tych wy-
chowanych już w tzw. wol-
nej Polsce, dla których dzień 
ten nie wiąże się z niczym 
szczególnym. Stan wojenny 
zapadł szczególnie w pamięć 
tych, którzy w czasach PRL 
prowadzili aktywną działal-
ność antysystemową, dla 
których kojarzy się przede 
wszystkim z jego śmiertel-
nymi o�arami na terenie 
kopalni „Wujek”, w Lubinie, 
Elblągu.

Ale nawet ci ludzie, któ-
rzy o 13 grudnia 1981 roku 
nie są w stanie zapomnieć, 
nie pamiętają takich dat i 
nie wiedzę, co się wyda-
rzyło w dniach: 26 kwietnia 
1920 roku (strajk kolejarzy 
w Poznaniu, od policyjnych 
kul padło 9 strajkujących, 
30 było poważnie rannych), 
01.11.1923 (od kul zginę-
ło 13 robotników, 3 osoby 
przypadkowe, a także 14 żoł-
nierzy), 15-25.05.1926 ( tzw. 
zamach majowy J. Piłsud-
skiego, zginęło 215 żołnierzy 
i 164 cywilów), 01.05.1928 
(Dąbrowa Górnicza - pochód 
robotniczy zaatakowany 
przez policję, jedna osoba 
zastrzelona, wielu rannych), 
22.05.1931 (strajk górników 
w Jaworznie- od policyj-
nych kul zginęło 6 robotni-
ków, a 10 zostało rannych), 
10.07.1933 (strajk włókniarzy 
w Supraślu- od policyjnych 
kul ginie 2 robotników, kil-
ku jest rannych),23.03.1936 
(strajk w fabryce „Semperit” 
w Krakowie, od policyjnych 
kul poległo ośmiu robotni-

Inne spojrzenie na stan wojenny
ków, kilkudziesięciu zostało ran-
nych, a kilkaset osób aresztowa-
no). Można tak długo ciągnąć, a 
zwłaszcza wspomnieć daty bun-
tów chłopskich, w których też 
padły liczne o�ary policyjnych 
salw, jak np. podczas strajków w 
1937 roku, kiedy wyniku starć i 
represji zginęło ponad 40 osób. 
Czy dziś ktokolwiek o tamtych 
wydarzeniach pamięta? Czy kto-
kolwiek czci pamięć poległych, 
takich samych robotników, jak 
ci, którzy zginęli w grudniu 1970 
i 1981 roku? Nie, w III RP nawet 
lewica o tamtych robotniczych 
o�arach nie pamięta, starając się 
też zapomnieć dlaczego w ogóle 
13 grudnia 1981 roku stan wojen-
ny został ogłoszony. W pamięci 
jednych utkwiło to, że władza na-
kazała strzelać do rodaków, któ-
rzy chcieli, aby było lepiej. Innym 
dzień ten kojarzy się z wielką na-
rodową tragedią, bo zginęli z rąk 
rodaków ci, którzy zostali strasz-
liwie zmanipulowani, a zapew-
ne przed swą tragiczną śmiercią 
nawet nie przypuszczali za co tak 
naprawdę przyszło im ginąć. Nie 
przypuszczali, że ci, którzy ich do 
walki z władzą popchnęli, za 9 lat 
rozpoczną totalne niszczenie ca-
łego polskiego przemysłu, wysy-
łając na bruk miliony ich kolegów 
z dawnego związku „Solidarność”, 
liczącego wówczas 10 milionów 
członków. Jestem szczerze prze-
konany, że gdyby górnicy z kopal-
ni „Wujek” i inni strajkujący wów-
czas robotnicy wiedzieli, co ich w 
nieodległej przeszłości spotka, to 
tych wszystkich wydających im 
wtedy rozkazy, na taczkach i przy 
pomocy sztylów od kilofów i łopat 
(zwłaszcza tych zwanych „sercó-
wami”), za bramy swoich kopalń i 
fabryk bez litości by pognali.

Chyba nie tylko ja pamiętam, 
że w sierpniu 1980 roku, kiedy 
jeszcze „Solidarności” nie było, 
strajkujący w Gdańsku, Szczeci-
nie, Elblągu, na transparentach 
strajkowych wypisywali hasła 
„Socjalizm tak, wypaczenia nie”. 
Tego wówczas chcieli: sprawie-
dliwości, równości, pracy, i god-
ności. A czy współcześni Polacy 
mają dzisiaj to, czego chcieli i o co 
walczyli ich rodzice i dziadkowie? 
Czy mogą czuć się godnie współ-
cześni „pańszczyźniani chłopi”, 
tyrający bez umiary za głodowe 
wynagrodzenie? Młodzi ludzie 

na śmieciówkach i setki tysięcy 
tych, którzy po ukończeniu róż-
nych szkół pozostają bez pracy, 
na utrzymaniu coraz starszych i 
coraz biedniejszych rodziców… 
Czy strajkujący 13 grudnia gór-
nicy walczyli o to, aby 2 miliony 
Polaków musiało, za chlebem i w 
poszukiwaniu utraconej w III RP 
godności, wyjeżdżać za granicę, 
a drugie tyle będzie zdychać w 
kraju, bo żadne zasiłki im nie przy-
sługują, a pracy dla nich nie ma? 
Wątpię w to bardzo i dlatego na 
temat tej rocznicy więcej pisać 
nie będę, bo jest zbyt wiele spraw 
współczesnych, aby stare rany, po 
próżnicy, rozdrapywać.

Bo to właśnie obecnie, 33 lata 
po tamtych wydarzeniach, gór-
nicy rozpaczliwie walczą o swo-
je miejsca pracy i bezpieczne jej 
warunki, o godną płacę i godność 
w ogóle. To obecnie działacze 
związków zawodowych, w tym 
nawet z NSZZ „Solidarność” przed 
sądami muszą dochodzić swoich 
praw, bo są wyrzucani z pracy za 
działalność związkową, mimo, 
że chroni ich stosowne ustawo-
dawstwo. To 33 lata po tamtych 
tragicznych wydarzeniach wstrzą-
sają Polską coraz liczniejsze afery, 
których negatywnymi bohatera-
mi są osoby wywodzące się bez-
pośrednio z tamtych środowisk, 
które górników i stoczniowców 
do strajków (mimo ich zakazu w 
grudniu 1981 r.) popchnęli. To oni 
obecnie zarabiają miesięcznie od 
kilkudziesięciu do kilkuset tysięcy 
zł, w czasie kiedy zwykły człowiek 
stara się przeżyć za 1600 zł (jak 
ma szczęście być zatrudnionym 
na tzw. etacie), które dostaje na 
rękę i z czego niejednokrotnie 
musi utrzymać całą bezrobotną 
rodzinę. Czy o taką Polskę walczyli 
ci, którzy po 13 grudnia rozpo-
częli strajki, zdając sobie sprawę 
z tego, że władzy stłumi je z całą 
stanowczością? Dziś ci, którzy 
wtedy strajkowali, pozostają bez 
pracy, żyją z nędznych emerytur, 
rent i zasiłków, a ci, którzy ich do 
tego popchnęli, odznaczani są 
przez prezydenta Komorowskie-
go najwyższymi odznaczeniami 
państwowymi. Taka jest brutal-
na prawda i żadne zmasowane 
zakrzykiwanie jej nic nie zmieni. 
Można ją retuszować, ale tak na-
prawdę wymazać się nie da.

www.janusz-bartkiewicz.eu

Burmistrz Jedliny Zdroju Leszek 
Orpel, dokonał odsłonięcia pomni-
ka marszałka Józefa Piłsudskiego, 
który zajął miejsce na kamiennej 
ławce przy Obelisku Miejskim. Jest 
to druga siedząca rzeźba w Jedlinie 
– Zdroju, wykonana w ramach reali-
zacji projektu „Uzdrowiskowy Szlak 
Turystyczno-Rekreacyjny w Jedlinie-
-Zdroju”.

Odsłonięciu pomagali uczniowie 
jedlińskich szkół, a towarzyszyli miesz-
kańcy oraz przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych gminy. W ten sposób 

uczczono także przypadająca 5 grudnia 
147 rocznicę urodzin marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

- Siedząca rzeźba, została wykonana 
z brązu przez znanego artystę - rzeź-
biarza – Grzegorza Godawę z Pleszewa. 
„Siedzący Marszałek”, spoglądający na 
obelisk z najważniejszymi datami dla 
historii naszego kraju, nada powagi 
miejscu, przy którym obchodzone są 
najważniejsze uroczystości państwowe 
– podkreśla Iwona Darmetko – Kupiec, 
sekretarz miasta.

(RED)

Marszałek w uzdrowisku

W ostatnich dniach na terenie 
Gminy Głuszyca zamontowano trzy 
nowe wiaty przystankowe. Dwie 
wiaty stanęły w Głuszycy przy dro-
gach wyjazdowych w kierunku Kolc i 
Łomnicy. Jedna wiata zamontowana 
została na przystanku, tzw. pętli w 
Sierpnicy.

Zakup wraz z montażem obiektów 
na terenie Głuszycy jest �nansowany 
dotacją celową pozyskaną ze Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu. Wiata w 
Sierpnicy �nansowana jest w ramach 
Funduszu Sołeckiego na 2014 rok. 
Obecnie trwają prace w zakresie wy-
konania stabilizacji gruntu wraz z wy-
łożeniem nawierzchni w obrębie przy-
stanków betonową kostką brukową. 
Roboty w Głuszycy są już na ukończe-
niu, natomiast w Sierpnicy niebawem 
się rozpoczną.

(RED)

Nowe wiaty przystankowe

Trwają próby do widowiska mu-
zyczno-teatralnego ,,Betlejemska 
Gwiazda”, którego premiera, z udzia-
łem blisko 60 artystów, odbędzie się 
w niedzielę, 14 grudnia o godz. 16.00 
w Głuszycy. 

Wyjątkowe w swej muzyczno-te-
atralnej oprawie widowisko powstaje w 
głuszyckim Centrum Kultury-MBP. - W 
przygotowanie zaangażowane są trzy 
sekcje działające w ośrodku kultury: koło 

teatralne, chór seniorów oraz orkiestra 
dęta. Widowisko łączy elementy biblijne 
z bajkowymi i baśniowymi, choć prze-
słanie pozostaje niezmienne. Jasełkom 
będzie towarzyszyć świąteczna wystawa 
prac dzieci tworzących w CK-MBP. Pre-
miera widowiska w niedzielę, 14 grud-
nia o godz. 16. Wstęp wolny – zaprasza 
Monika Bisek – Grąz, dyrektor Centrum 
Kultury-MBP w Głuszycy.

(RED)

Nietypowe jasełka

Premiera nietypowych jasełek odbędzie się 14 grudnia.
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Nowy towar
12 grudnia

Szczawno- Zdrój, ul. Równoległa 1

19 grudnia

Wałbrzych, ul. Główna 13

Całkowita wymiana
asortymentu.

Nowa kolekcja 
w super cenach. 

świerki srebrne i pospolite

jodły kaukaskie  sosny

Gospodarstwo Ogrodnicze
Jaworzyna Śląska, ul. Wolności 34
tel. 605 22 60 10 lub 603 07 51 93

Z WŁASNEJ PLANTACJI

w donicach i cięte

R E K L A M A

Światło pokoju
Harcerze przekażą betlejem-
skie światło pokoju w Bo-
guszowie – Gorcach. Prosto 
z Wrocławia światło pokoju 
przywędruje do Boguszowa 14 
grudnia. Harcerze dostarczą je 
do wielu instytucji i zapraszają 
do wspólnego spotkania także 
mieszkańców miasta. 20 grud-
nia, w godzinach od 10.00 do 
12.00 będzie można odebrać 
światło w Rynku. Skauci przy-
gotują specjalne stoisko, do 
którego będzie można podejść, 
odebrać światło i udekorować je 
harcerską lilijką.

(RED)

Dobroczynny 
seans
12 grudnia o godzinie 17.00 w 
sali kinowej Centrum Kultury i 
Turystyki w Walimiu odbędą 
się dwie projekcje wyśmieni-
tych �lmów. – Pokażemy „Świę-
ty ogień” i „Prywatne śledztwo 
majora Zakirova” – oba �lmy 
związane z tematyką katyńską. 
Wstęp kosztuje 10 zł na oba 
seanse, a całość pieniędzy ze 
sprzedaży biletów przeznaczo-
na będzie na pomoc dla chłop-
ców z walimskiego gimnazjum 
Piotra i Mateusza. Serdecznie 
wszystkich zapraszam – zachęca 
Łukasz Kazek, organizator poka-
zu.

(RED)

Mijający rok był rekordo-
wy dla specjalnych stref eko-
nomicznych. W okresie od 
stycznia do czerwca wyda-
nych zostało 438 zezwoleń 
na prowadzenie działalności, 
z czego prawie 15 % w Wał-
brzyskiej Specjalnej Stre�e 
Ekonomicznej. Według pro-
gnoz zarządów wszystkich 
14 stref, zatrudnienie w �r-
mach działający na terenach 
SSE osiągnie pod koniec 
roku pułap około 287 tysię-
cy. W Wałbrzyskiej Stre�e 
będzie wynosiło blisko 40 
tysięcy.

Inwestorzy pozytywnie 
oceniają decyzję o wejściu 
do stref. KPMG, �rma audy-
torsko-doradcza przepro-
wadziła ankietę wśród 234 
przedsiębiorstw dotyczącą 
oceny funkcjonowania swo-
jej strefy w skali 1-5. W ten 
sam sposób respondenci 

Strefy rozwoju
Ponad 100 mld złotych może przekroczyć suma nakładów inwestycyjnych 
we wszystkich specjalnych strefach ekonomicznych w Polsce - tak wynika 

z najnowszego raportu przeprowadzonego przez �rmę audytorsko 
– doradczą KPMG. Eksperci znów wysoko ocenili działalność Wałbrzyskiej 

Specjalnej Strefa Ekonomiczna Invest-Park.

Eksperci znów wysoko ocenili działalność Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefa Ekonomiczna Invest-Park.

ocenili cztery podkatego-
rie związane z warunkami 
działalności: infrastrukturę, 
otoczenie biznesowe, jakość 
współpracy z władzami SSE 
oraz zasoby ludzkie.

Wyniki pokazują, że 
przedsiębiorcy są zadowole-
ni z warunków prowadzenia 
działalności gospodarczej 
na terenie specjalnych stref 

ekonomicznych. Aż 86% 
oceniło swoją strefę jako do-
brą lub bardzo dobrą, udział 
negatywnych opinii– wynosi 
jedynie 3%. Średnia ocena 
dla wszystkich stref to 4,2. 
Żadna nie uzyskała ogólne-
go wyniku poniżej 3,5. 

- Wałbrzyska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna Invest-
-Park została wysoko ocenio-

na za współpracę z władzami 
spółki, czyli usługi wspierają-
ce przedsiębiorstwa działa-
jące w stre�e oraz jakość ob-
sługi inwestora. W skali od 
1 do 5 uzyskała wynik 4,23. 
Natomiast za infrastrukturę, 
czyli sieć dróg, autostrad i 
kolei oraz, uzbrojenie tere-
nów – 4,08. Nieźle, bo na 3,92 
zostało ocenione otoczenie 
biznesowe, czyli bliskość cen-
trów logistycznych, obecność 
poddostawców, dostępność 
dodatkowych usług, np. 
prawnych lub �nansowych. 
Ogólna ocena WSSE wyniosła 
4,27 – zaznacza Jacek Ser-
deczny z WSSE Invest - Park.

Mimo trudności z na-
borem pracowników, któ-
ry dotyczy większości �rm 
strefowych, na pytanie, czy 
poleciłyby swojemu kontra-
hentowi lub partnerowi biz-
nesowemu strefę, na terenie 
której działają, 95% odpo-
wiedziało „tak” lub „zdecy-
dowanie tak”.  Takie wyniki 
zdaniem analityków KPNG 
sugerują, że również w przy-
szłości strefy będą istotnym 
czynnikiem przyspieszają-
cym rozwój gospodarczy.

(RED)

Osoby planujące zała-
twienie spraw urzędowych 
24 grudnia muszą spraw-
dzić, czy instytucja, do któ-
rej się wybierają, będzie w 
wigilię prowadziła obsługę 
klientów.

Już wiadomo, że nie-
czynne będą: Urząd Gminy 
w Walimiu, Urząd Gminy w 
Czarnym Borze oraz Zakład 
Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Czarnym 
Borze.

- W tym roku kalendarzo-
wym 1 listopada przypadał 
w sobotę. Zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, 
pracodawca ma obowiązek 
udzielenia pracownikom do-
datkowego dnia wolnego. 
Na podstawie Zarządzenia 
Nr 59/2014 Wójta Gminy 

Czarny Bór z dnia 28.10.2014 
r. oraz Zarządzenia Nr 
11/2014 Kierownika ZGKiM 
dniem wolnym od pracy 
w Urzędzie Gminy i ZGKiM 
w Czarnym Borze ustalony 
został 24 grudnia 2014 r. Za 
niedogodności przeprasza-
my – informują urzędnicy.

Z kolei Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki - Wydział Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziem-
ców we Wrocławiu przypo-
mina o zmianie godzin pracy 
Delegatury w Wałbrzychu 
(m.in. biuro paszportowe). 
Biuro przy ul. Słowackiego 
23 w Wałbrzychu 22 grudnia 
będzie prowadziło obsługę 
klientów od godz. 8.00 do 
godz. 18.00, a 24 grudnia od 
godz. 8.00 do godz. 16.00.

(RED)

11 grudnia o godzina 
9.00 w sali balowej hotelu 
Maria w Wałbrzychu od-
będzie się XI Forum Osób 
Niepełnosprawnych, or-
ganizowane przez Urząd 
Miejski w Wałbrzychu i 
Stowarzyszenie Dzieci i 
Rodzina Zasadniczej Szko-
ły Zawodowej Specjalnej w 
Wałbrzychu.

Celem forum jest przed-
stawienie dorobku organiza-
cji zajmujących się pracą na 
rzecz osób niepełnospraw-

nych, integracja osób nie-
pełnosprawnych ze środowi-
skiem lokalnym. Integracja 
organizacji pozarządowych, 
nawiązanie współpracy, 
dzielenie się doświadcze-
niem oraz wypracowanie 
alternatywnych form współ-
pracy między instytucjami 
zajmującymi się osobami 
niepełnosprawnymi. Zada-
nie współ�nansowane ze 
środków Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu oraz PFRON.

(RED)

XI Forum Osób 
Niepełnosprawnych

Wolna wigilia
w urzędach
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Wałbrzych, ul. SŁOWACKIEGO 5 (obok APTEKI)
tel. 74 307 03 39, 601 570 621,

porady, reprezentacja w sądach 
pozwy, wnioski, odwołania,
rozwody, spadki, podział majątku
sprawy komornicze, zajęcia
sprawy ZUS i pracownicze
sprawy karne, cywilne, rodzinne
dochodzenie odszkodowań dochodzenie odszkodowań 

NAJWIĘKSZA SIEĆ KANCELARII PRAWNYCH

Nasz PRAWNIK Ci pomoże!

Najwyższy poziom usług 
za przystępną cenę!

R E K L A M A

OFERUJE OPONY 
W NAJNIŻSZYCH 

CENACH W KRAJU! 

HURTOWNIA OPON „KING TYRES” 

UL. STARACHOWICKA 3,
TEL: 795-772-020

DOSTĘPNE
WSZYSTKIE ROZMIARY! 

R E K L A M A

Myjnia ręczna przy Kauflandzie

Wulkanizacja
Naprawy bieżące samochodów

TEL. 513 050 330
Wałbrzych, ul. Długa 4

PROMOCJA!
Do 20 grudnia przy przekładce 4 kół 

MYCIE GRATIS*

* ważne z tym ogłoszeniem

W Wałbrzychu i Bogu-
szowie – Gorcach – w mia-
stach z kilkusetletnią gór-
niczą tradycją – 4 grudnia 
uroczyście obchodzono 
barbórkę. W dniu patronki 
górników – świętej Barba-
ry – w obu miastach odbyły 
się okolicznościowe impre-
zy w odrestaurowanych 
obiektach nieczynnych 
kopalń.

W Wałbrzychu uroczysto-
ści rozpoczęła msza świę-
ta, potem był przemarsz z 
kościoła pw. Aniołów Stró-
żów przed pomnik Pamięci 
Górnictwa Wałbrzyskiego. 
Gwarkowie, ubrani w galo-
we mundury, przy dźwię-
kach górniczej orkiestry od-
dali hołd poległym podczas 
pracy pod ziemią. Był także 
okolicznościowy wykład 
górniczego generała An-
drzeja Zibrowa w PWSZ, a po 
południu – w Starej Kopalni 
– górnicza biesiada.

W Boguszowie – Gorcach 
barbórkowe uroczystości 
odbyły się w Centrum Kul-
turalno – Kongresowym 
„Witold” – dawnym szybie 

Kopalni Węgla Kamiennego 
Victoria. Obchody święta 
górniczego są tradycją co-
rocznie przygotowywaną 
przez Zespół Szkół Samo-
rządowych w Boguszowie 
– Gorcach. Na program ar-
tystyczny złożyły się: wier-
sze, występy wokalne i ta-
neczne, fakty historyczne i 
tradycje górnicze. Po odsłu-
chaniu hymnu górniczego 
przypomniano historię za-
równo samego Boguszowa 
– Gorc, jak również górnic-
twa. Nie zabrakło informacji 
dotyczących św. Barbary, 
patronki górników oraz tań-
ców: „Zasiali górale”, „Poszło 
dziewczę po ziele”, wykona-
nych przez najmłodszych 
uczniów szkoły. Wszystkich 
rozbawiły barbórkowe żarty 
i zaskoczyły ciekawostki do-
tyczące górniczych klubów. 
Po programie artystycznym 
wszyscy udali się na słod-
ki poczęstunek. Pamiątką 
po tym wyjątkowym dniu 
pozostało wspólne zdjęcie 
oraz wpisy zaproszonych 
gości do szkolnej kroniki.

(RED)

Barbórka u źródeł

W Boguszowie Gorcach tegoroczna barbórka obchodzona była 
w dawnym szybie Witold.

Dwie wałbrzyszanki zo-
stały laureatkami Dolnoślą-
skiego Konkursu Wolonta-
riatu 2014 Roku, a specjalne 
wyróżnienie zostało przy-
znane grupie wałbrzyskich 
wolontariuszy Brave Kids.

Wałbrzyszanie, którzy zo-
stali wyróżnieni i otrzymali 
nagrody w tym wyjątkowym 
konkursie to osoby, które or-
ganizowały w tym roku (na 
przełomie czerwca i lipca) po 
raz pierwszy w Wałbrzychu 
projekt Brave Kids. Projekt, 
który jest unikatowym wyda-
rzeniem o zasięgu międzyna-
rodowym, prezentujący rzad-
kie, ginące tradycje z całego 
świata. To spotkanie młodych 
odważnych dzieci, które mó-
wią o tym skąd pochodzą, ja-
kie są ich wartości, obyczaje, 
kultura. Brave Kids to projekt 
edukacyjny, który powstał w 
ramach międzynarodowego 
festiwalu kulturalnego „Brave 
Festiwal - Przeciwko wypędze-
niu z Kultury” we Wrocławiu. 
W tym roku Wałbrzych gościł 
dzieci i młodzież z grup arty-
stycznych z Indii, Nepalu, Zim-
babwe i Iranu.

 Podczas Dolnośląskiej Gali 
Wolontariatu zakończył się 
trwający od września Dolno-
śląski Festiwal Wolontariatu 
2014. W trakcie uroczystego 
wieczoru, zorganizowanego 
w stylistyce lat 20 i 30 XX w., 
poznaliśmy laureatów wszyst-
kich konkursów odbywają-
cych się w ramach festiwalu. 
Dolnośląską Wolontariuszką 
Roku 2014 została Magda-
lena Sawicka, organizatorka 
projektu Brave Kids w Wał-
brzychu. A Dolnośląską Koor-
dynatorką Wolontariatu Roku 
została Katarzyna Niemierow-

ska, która koordynowała pracę 
wałbrzyskich wolontariuszy 
z projektu Brave Kids. Nato-
miast wałbrzyska grupa wo-
lontariuszy Brave Kids otrzy-
mała specjalne wyróżnienie w 
kategorii Dolnośląska Grupa 
Wolontariacka Roku 2014. 
Po otrzymaniu tej specjalnej 
nagrody wałbrzyscy wolon-
tariusze zaśpiewali wraz z El-
meldą Mashingo - koordyna-
torką zagranicznych liderów 
Brave Kids - piękną piosenkę 
„Jambo”, która towarzyszyła 
im podczas Brave Kids w Wał-
brzychu.

- To dla mnie wielka chwila. 
Ogromna radość i potwierdze-
nie, że to co wykonuję, organi-
zuję i jak działam ma sens i po-
doba się innym, inspiruje oraz 
daje motywację. Jestem szczę-
śliwa, bo mój świat to Brave 
Kids. Są wokół mnie wspaniałe 
osoby na które mogę liczyć 
i mogę im ufać. Czuję dzięki 
temu wielką siłę – powiedziała 
Magdalena Sawicka.

- Czuję ogromną radość, że 
zostałam zauważona i doce-
niona, ale wiem, że nagrodę tą 
otrzymałam dzięki  wspaniałej 
grupie wolontariuszy, ludzi z 
pasją, otwartych i oddanych, 
ludzi pracowitych i pełnych 
miłości, a także dzięki zaufa-
niu jakim mnie obdarzyli or-
ganizatorzy projektu – dodała 
Katarzyna Niemierowska.

Podczas ostatnich dni Dol-
nośląskiego Festiwalu Wolon-
tariatu we Wrocławiu były tak-
że zorganizowane warsztaty, 
panele dyskusyjne, spotkania 
studyjne, pokazy �lmów. W 
tym ciekawym wydarzeniu 
wzięli udział także wałbrzyscy 
uczniowie z grupy wolonta-
riuszy Brave Kids. Reprezen-

Nagrodzili wolontariuszy

Laureaci Dolnośląskiego Konkursu Wolontariatu 2014 Roku.

towali Brave Kids i Wałbrzych. 
To było dla nich interesujące 
doświadczenie i wielka przy-
goda. Mieli możliwość spo-
tkania się z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych z 
całej Polski. Nie tylko uczyli się, 
ale również przekazywali swo-
ją wiedzę zdobytą podczas 
wałbrzyskiej edycji Brave Kids. 
Dodatkowo podczas pobytu 
we Wrocławiu zwiedzili głów-
ne biuro organizacyjne Brave 
Kids oraz międzynarodowy 
Teatr Pieśń Kozła.

- Wyjechałam na festiwal 
we Wrocławiu z pozytywną 
energią, a wróciłam do Wał-
brzycha z pełnym wachlarzem 
opowiadań i jeszcze większym 
uśmiechem na ustach” – wo-
lontariuszka Natalia Gajek.

Magdalena Sawicka dodaje 
jeszcze: - Tę nagrodę dedyku-
ję wszystkim osobom zwią-
zanym z Brave Kids: naszym 
kochanym i dzielnym dziecia-
kom, liderom Brave Kids z ca-
łego świata, wolontariuszom, 
rodzinom goszczącym, orga-
nizatorom, współpracowni-
kom, partnerom, mojej kocha-
nej córce i wspaniałej mamie, 
a w szczególności naszym 
najukochańszym 3 dziew-
czynkom z Tanzanii (Lea, Elika, 

Mariam), od których wszyst-
ko zaczęło się kilka lat temu, 
podczas mojego pierwszego 
Brave Kids, kiedy zawitały do 
naszego domu. I zmieniło się 
tak, że dziś cieszę się życiem, 
światem.

Brave Kids w Wałbrzychu 
nadal trwa. Wolontariusze 
spotykają się i uczestniczą w 
comiesięcznych warsztatach 
edukacyjno-rozwojowych. 
Podczas ostatniego takiego 
spotkania specjalnymi gośćmi 
były wolontariuszki z Portuga-
lii i Rosji, które poprowadziły 
ciekawy panel dyskusyjny i 
opowiedziały o swoim do-
świadczeniu w wolontariacie 
międzynarodowym. Każde ta-
kie spotkanie ma swoją formu-
łę i jest wyjątkowe. Wałbrzyscy 
wolontariusze przygotowują 
się do kolejnej edycji Brave 
Kids w Wałbrzychu. Organiza-
torzy Brave Kids w Wałbrzychu 
czekają na miejsce w Starej 
Kopalni w którym chcą stwo-
rzyć Centrum Wielokulturowe 
Brave Kids i planują wiele dzia-
łań społeczno-edukacyjnych, 
wielokulturowych i wielo-
pokoleniowych w przyszłym 
roku dla mieszkańców Wał-
brzycha i okolic.

(RED)
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Dariusz Dyda przyjmuje w Wałbrzychu, w pawilonie przy ul. Mazowieckiej 3. Rejestracja tylko telefoniczna, nr 881 488 989.

R E K L A M A

Usługi
geodezyjno-kartograficzne
                         Jakub Juchniewicz

tel./fax (74) 842 48 84, tel.kom. 505 04 42 86
e-mail: geodezja.juchniewicz@wp.pl

R E K L A M A

Pani Krystyna nie wierzyła 
wcześniej w energoterapię, 
sama nigdy nie wpadłaby na 
to, by wybrać się do uzdro-
wiciela. – Ale przyjaciółka, 
widząc mój strach, zapisała 
mnie na wizytę do energo-
terapeuty. Kiedy jechałyśmy 
do Wałbrzycha, nie powie-
działa mi po co. Ale gdy już 
byłam na miejscu, to we-
szłam. Pan Darek niczego nie 
obiecywał, powiedział tylko, 
żebym po czterech wizytach 
poszła na badania kontrolne. 

No i rzeczywiście, po czte-
rech tygodniach guz na USG 
zmniejszył się o połowę. Po 
kolejnych czterech nie było 
go wcale. Ręce pana Darka 
sprawiły, że zniknął. Te ręce 
uzdrawiają!

Osób, które powtarzają, 
że pan Darek ma ręce, które 
uzdrawiają albo cudowne 
ręce, jest coraz więcej. On 
sam jednak ze smutkiem 
mówi, że jednak nie każde-
mu udaje się pomóc. Przeko-
nuje też, że najlepsze efekty 

Ręce, które uzdrawiają
- Będę się za pana Darka modliła. Tra�łam 

do niego z guzkiem w piersi, wielkości 
śliwki. Nie wiadomo jeszcze było, czy to 

guz złośliwy, ale bałam się strasznie raka, 
operacji, amputacji. Na szczęście tra�łam 
do pana Darka, a guz pod jego dotykiem 

zaczął szybko maleć – opowiada pani 
Krystyna Piosnek z Legnicy. 

są wtedy, gdy jego 
energia uzupełnia me-
dycynę klasyczną, a 
nie ją zastępuje.

- Od kilkunastu lat 
cierpię na cukrzycę. Po 
kilku wizytach u pana 
Darka cukier unormo-
wał mi się poniżej stu. 
Ale gdy powiedziałam 
mu, że może odstawię 
leki, stanowczo zapro-
testował, powiedział, 
że każdą taką decyzję 
mam konsultować 
ze swoim lekarzem – 
mówi pani Dorota Wi-
tecka z Wałbrzycha i dodaje: 
- Miałam też bolesne żylaki i 
skoki ciśnienia. Jedno i dru-
gie ustąpiło pod dotykiem 
pana Darka. Moja lekarka 
nie może się nadziwić - 
mówi, że odmłodniałam od 
dobre dwadzieścia lat.

Pani Dorota przyprowa-
dziła tu też swojego wnu-
ka, cierpiącego na alergię: 
- Szymuś tak bardzo chciał 
mieć pieska albo kotka, ale 
jakikolwiek kontakt z tymi 

mało. Trzeba jeszcze mieć 
pragnienie pomagania 
ludziom, czyli to, co po 
chrześcijańsku nazywa się 
miłością bliźniego. Bo bez 
chęci uzdrowienia innego 
człowieka, nawet najwięk-

szy talent nic nie da. – Cho-
ciaż rzeczywiście, jedni 
rodzą się z talentem do mu-
zykowania, inni do rysowa-
nia, jeszcze inni do sportu. A 
ja mam ten dar – mówi.

(ego)

zwierzętami powodował, 
że zaczynał się dusić. Ale 
po trzech wizytach u pana 
Darka pojechaliśmy do ku-
zynów do Świdnicy, gdzie 
jest pies. I nic, Szymuś bawił 
się z nim normalnie! A od 
dwóch tygodni ma swojego 
wymarzonego kota – mówi 
pani Dorota, dodając: - Ręce 
pana Darka to niesamowity 
dar!

Sam uzdrowiciel wy-
jaśnia, że ręce i talent to 

ZAPRASZAMY: 
poniedziałek – piątek 
od 10:00 do 19:00
sobota od 10:00 do 16:00, 
niedziela od 9:00 do 14:00

13.12 (sobota) Duża dostawa tunik i sukienek z wyceny.
16.12 (wtorek) Dostawa pasków, torebek i portfeli z wyceny.
18.12 (czwartek) Duża dostawa spodni damskich 
i męskich z wyceny.
20.12 (sobota) Duża dostawa odzieży sportowej z wyceny.
21.12 (niedziela) Dostawa odzieży karnawałowej z wyceny.
27.1227.12 (sobota) Duża dostawa obuwia torebek 
i odzieży sylwestrowej z wyceny.

Największy sklep 
w Wałbrzychu - już otwarty! 
Powierzchnia ponad 1000m2

towar dokładany
codziennie !

Wałbrzych, ul. Długa 103



Czwartek, 11 grudnia 2014 r.

www.db2010.plDB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

R E K L A M A

Dobiega końca realizacja projektu „Rekomendacje do 
tworzenia i realizacji polityk publicznych w zakresie ryn-
ku pracy w mieście Wałbrzychu i powiecie wałbrzyskim”. 
Projekt badawczy, który otrzymał do�nansowanie w ra-
mach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 2014, od lipca 
do grudnia 2014 roku zrealizowała Fundacja Edukacji 
Europejskiej w Wałbrzychu, we współpracy z Powiato-
wym Urzędem Pracy w Wałbrzychu. Podsumowaniem 
projektu jest zaplanowane na 11 grudnia spotkanie, 
podczas którego upowszechnione zostaną wyniki prze-
prowadzonych badań.

Co skłoniło pomysłodawców do realizacji tego przedsię-
wzięcia?

- Trudna sytuacja na rynku pracy w Wałbrzychu i powiecie 
wałbrzyskim, migracja mieszkańców w poszukiwaniu pracy 

i wiele innych powodów ekonomicznych i społecznych – 
mówi Grzegorz Kruszyński, wiceprezes Fundacji Edukacji Eu-
ropejskiej i koordynator projektu, realizowanego wspólnie z 
Powiatowym Urzędem Pracy w Wałbrzychu.

W założeniu autorów projektu jego podstawowym ce-
lem jest likwidacja luki informacyjnej, dotyczącej zależności 
na rynku pracy w Wałbrzychu oraz powiecie wałbrzyskim, 
a także opracowanie zestawu rekomendacji związanych z 
kształtowaniem polityk publicznych w zakresie wałbrzy-
skiego rynku pracy. A jakie były szczegółowe cele tego pro-
jektu?

- To rozpoznanie przyczyn tworzenia i utrzymywania się 
wysokiego bezrobocia na terenie badanych obszarów tery-
torialnych, poznanie zależności pomiędzy rynkiem pracy po-
wiatu oraz miasta, opracowanie delimitacji rynku pracy po-

wiatu wałbrzyskiego oraz miasta Wałbrzych, wszechstronna 
analiza rynku pracy z perspektywy pracowników, pracodaw-
ców, bezrobotnych oraz osób zajmujących się kształtowa-
niem polityki rynku pracy. Osiągnięcie wyżej wymienionych 
celów zadania publicznego odbyło się poprzez: badania 
wtórne, badania pierwotne (metodą CATI: 500 mieszkańców, 
400 pracodawców, metodą PAPI 400 osób bezrobotnych), 
opracowanie raportu z wyżej wymienionych badań, prze-
prowadzenie panelu ekspertów rynku pracy oraz ekspertyzy 
zawierającej rekomendacje do tworzenia i realizacji polityk 
publicznych w zakresie rynku pracy w mieście Wałbrzych i 
powiecie wałbrzyskim oraz upowszechnienie wyników tych 
działań przez konferencje oraz dystrybucje publikacji zawie-
rającej ekspertyzę i rekomendację – wyjaśnia Grzegorz Kru-
szyński.

Jak zmieniać rynek pracy w Wałbrzychu 
i powiecie wałbrzyskim

A oto najciekawsze wyniki badań przeprowadzonych wśród osób bezrobotnych, osób pracujących oraz pracodawców z Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego: 

Prezentacja z wyników badań jest dostępna na stronie internetowej Fundacji Edukacji Europejskiej: 
http://fee.pl/projekty/103-Rekomendacje-do-tworzenia-i-realizacji-polityk-publicznych-w-zakresie-rynku-pracy-w-miescie-Walbrzychu-i-powiecie-walbrzyskim/dokumenty.html
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Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „Ich Radość” 
w Mieroszowie ogłasza zakończenie projektu „Dzieło naszych rąk”.

Projekt powstał w oparciu o konkurs grantowy „Działaj Lokalnie 
2014”, którego fundatorami są Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Polsko – Amerykańska Fundacja Wolności.

Realizowany projekt składał się z dwóch części.
Pierwsza część która odbyła się w pierwszej połowie września 

2014r. - to wspólna integracja osób niepełnosprawnych z Mieroszowa 
z grupą osób zaproszonych z zaprzyjaźnionej Para� i Protestanckiej w 
Grabo w Szwecji. Integracja ta polegała na wspólnym spędzaniu czasu 
oraz zwiedzaniu atrakcji turystycznych tj.: Zamku Książ w Wałbrzychu, 
Parku Miniatur w Kowarach oraz Bazyliki w Krzeszowie.

Drugi etap w/w projektu rozpoczął się w drugiej połowie września 
2014r. i trwał do grudnia 2014r. Była to wspólna integracja osób niepeł-
nosprawnych polegająca na wspólnym wyszywaniu oraz haftowaniu 
logo i nazwy Stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych „Ich 
Radość” w Mieroszowie. 

„Dzieło naszych rąk”  które powstało w wyniku spotkań integracyj-
nych zostanie zaprezentowane podczas spotkania wigilijno-mikołaj-
kowego i uczczenie 15 rocznicy założenie Stowarzyszenia „Ich Radość” 
oraz zakończenia w/w Projektu. Spotkanie odbędzie się 12.12.2014r. o 
godz. 16.00 w Domu Weselnym, Różana 1, 58-350 Mieroszów.

Dzieło naszych rąk

STOWARZYSZENIE  
NA  RZECZ  DZIECI  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Ich radość

R E K L A M A

Stadion powstanie na No-
wym Mieście, na miejscu sta-
rego, zbudowanego przed 88 
laty. Koszt rewitalizacji obiek-
tu będącego częścią tworzo-
nego Regionalnego Ośrodka 
Lekkoatletycznego, wyniesie 
ok. 30 mln zł. Partycypację 
�nansową resortu sportu w 
inwestycji zadeklarował pod-
sekretarz stanu Bogusław Uli-

jasz w Ministerstwie Sportu i 
Turystyki.

Gotowy jest projekt i ze-
zwolenie na budowę. Wyko-
nawca prac zostanie wyło-
niony w przetargu. Ich koniec 
przewidziano na 2017 rok. W 
ramach przedsięwzięcia po-
wstanie stadion z 8-torową (na 
prostej 10) bieżnią tartanową, 
sztucznym oświetleniem, try-

buny na 3 tys. częściowo za-
daszonych miejsc oraz boisko 
treningowe.

Jak wynika z projektu i 
wizualizacji, nowy stadion 
będzie pięknym, kameralnym 
obiektem, dostosowanym do 
organizowania np. mityngów 
w obsadzie międzynarodo-
wej i wysokiej rangi zawodów 
dla młodzieży, gdyż będzie 

Będzie stadion
W 2015 roku w Wałbrzychu rozpocznie się budowa stadionu, który 

będzie obiektem lekkoatletycznym. Przedsięwzięcie zostanie 
do�nansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

spełniał wymogi II kategorii 
IAAF.

W drugim etapie zbudo-
wany zostanie otwarty basen, 
a w trzecim – hotel. Także i te 
obiekty zostaną do�nansowa-
ne z budżetu centralnego.

 - Wałbrzych chce zostać 
liczącym się ośrodkiem lek-
koatletycznym i organiza-
torem ciekawych imprez w 
tej dyscyplinie – zaznaczył 
Stanisław Grędziński, dwu-
krotny mistrz Europy z Bu-
dapesztu (400 m i 4x400 m) 
w 1966 roku i olimpijczyk 
z Meksyku (1968), gdzie ze 
sztafetą 4x400 m zajął czwar-
te miejsce, obecnie prezes 
lekkoatletów Górnika.

Obecny, zrujnowany sta-
dion powstał w 1926 roku jako 
Waldenburger Berglandsta-
dion. Tu 22 lipca 1932 roku 
podczas wiecu wyborczego 
przemawiał Adolf Hitler. Sta-
dion służył głównie piłkarzom, 
a na początku lat 80., gdy Gór-
nik Wałbrzych należał do naj-
lepszych zespołów w kraju, za-
siadało tu ok. 30 tys. widzów. 
Później obiekt stopniowo 
podupadał.

W latach 60. XX w. w Wał-
brzychu startowali mistrzo-

Wizualizacja stadionu na Nowym Mieście.

wie olimpijscy: Józef Szmidt 
(trójskok), Elżbieta Krzesińska 
(skok w dal) i Władysław Ko-
mar (pchnięcie kulą), a mło-
ciarz Olgierd Ciepły pobił tu 
rekord Polski. 

Z Górnika oprócz Grędziń-
skiego wywodzą się olimpij-
czycy: średniodystansowiec 
Andrzej Kupczyk, chodziarz 
Roman Magdziarczyk, wielo-

boistka Urszula Włodarczyk, 
skoczek wzwyż Krzysztof 
Krawczyk i przeszkodowiec 
Krzysztof Wesołowski.

 - Mamy ambicję kontynu-
owania, również dzięki no-
wemu stadionowi, dobrych, 
lekkoatletycznych tradycji – 
podkreśla Stanisław Grędziń-
ski.

Andrzej Basiński 

R E K L A M A

Mieszkańcy Świebodzic 
mogą już składać wnioski 
na realizację małych, od-
dolnych inicjatyw ekolo-
gicznych. O granty mogą 
ubiegać się organizacje po-
zarządowe i lokalne grupy 
działania ze Świebodzic.

Fundusze przeznaczone 
na realizację inicjatyw eko-
logicznych będą mogły być 
przeznaczone m.in. na rozwój 
parków miejskich, rekultywa-
cję obszarów zniszczonych 
przez człowieka, budowę 
lub modernizację małej in-
frastruktury turystycznej itp. 
(więcej informacji na temat 
możliwych do s�nansowania 
działań znajduje się w formu-
larzu wniosku stanowiącego 
załącznik do ogłoszenia na 
stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Świebodzicach). 
Koszt wnioskowanych inicja-
tyw ekologicznych wynosi od 
5 tysięcy do 20 tysięcy złotych 
brutto (całościowy budżet na 
realizację inicjatyw ekologicz-
nych wynosi maksymalnie 
400 tysięcy złotych brutto). 
Inicjatywy ekologiczne będzie 
można zrealizować w terminie 
pomiędzy 15 maja 2015 roku a 
30 kwietnia 2016 roku.

Wnioskodawcami mogą 
być lokalne organizacje poza-

Małe inicjatywy ekologiczne
rządowe, nieformalne grupy 
mieszkańców (w skład grupy 
muszą wejść minimum 3 oso-
by) oraz osoby indywidualne 
pod warunkiem, że inicjatywa 
będzie realizowana na terenie 
Świebodzic przez mieszkań-
ców Świebodzic lub organiza-
cje pozarządowe działające na 
terenie gminy.

Wszyscy zainteresowani 
wnioskodawcy mogą zgłaszać 

proponowane inicjatywy eko-
logiczne przez wypełnienie 
formularza, podpisanie go 
przez osoby zgłaszające lub 
osoby reprezentujące organi-
zację pozarządowe zgłaszają-
ce wniosek i dostarczenie do 
23 grudnia 2014 roku pod ad-
res: Urząd Miejski w Świebo-
dzicach, ul. Rynek 1 (dopisek 
Wydział Promocji). Operator 
funduszu „Małych Inicjatyw 

Ekologicznych” - Fundacja 
Integracji Społecznej Prom - 
dokona oceny nadesłanych 
wniosków i wyłoni najlepsze 
wnioski rekomendowane do 
s�nansowania w terminie do 
7 stycznia 2015 roku. Z wybra-
nymi wnioskodawcami skon-
taktujemy się bezpośrednio 
w celu zawarcia wstępnego 
porozumienia. Osoba do kon-
taktu: Marzena Korona-Kruk, 

te. 697 299 227 (Wydział Pro-
mocji)

Środki na realizację małych 
inicjatyw ekologicznych po-
chodzą ze środków Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. Ich 
realizacja jest uzależniona od 
ostatecznej akceptacji zgłoszo-
nych inicjatyw ekologicznych 
przez wskazany NFOŚiW.

(RED)

Starosta 
ze Świdnicy
8 grudnia, odbyła się dru-
ga sesja Rady Powiatu 
Świdnickiego w kadencji 
2014-2018. Radni obrado-
wali nad wyborem starosty, 
jego zastępcy oraz zarządu. 
W efekcie głosowania na 
starostę funkcja ta przypadła 
świebodziczaninowi, Piotro-
wi Fedorowiczowi, startują-
cemu w wyborach samorzą-
dowych do rady powiatu z 
ramienia Platformy Obywa-
telskiej. Wicestarostą został 
Zygmunt Worsa, a członkami 
zarządu: Alicja Synowska, 
Szczepan Kownacki i Magda-
lena Urbańska-Malucha. 

(RED)

Piernikowe święto
W przedświąteczny piątek, 
19 grudnia o godz. 18.00, 
zapraszamy na słodki 
przedsmak świąt Boże-
go Narodzenia w MDK w 
Świebodzicach. - Magia 
świąt, rodzinna atmosfera, 
występy dzieci z naszych 
sekcji, koncert pastorałkowy 
i oczywiście degustacja słod-
kości czekają na nas podczas 
corocznego święta piernika.

(RED)



Czwartek, 11 grudnia 2014 r.

www.db2010.plDB2010 .PL
ŚW I E B O D Z I C E

szczegóły: tel. 509 526 011
www.slonecznewzgorze.eu

280 zł od pary

R E K L A M A

Czarny Bór, to składająca 
się z 6 wsi, typowo górska 
gmina na Dolnym Śląsku. - 
Chociaż jest niewielka, bo 
liczy zaledwie 4804 miesz-
kańców, należy do najbar-
dziej usportowionych w 
Polsce. Stąd wywodzi się kil-
ku olimpijczyków w biath-
lonie i zapasach oraz jeden 
w kolarstwie – wylicza wójt 
Adam Górecki.

Czarny Bór jest także orga-
nizatorem ważnych zawodów.

 - W mijającym i ubiegłym 
roku odbywały się tu mi-
strzostwa Polski w biathlonie 
letnim, a międzynarodowy 
turniej w kobiecych zapasach 
Czarny Bór Open, należy do 
największych w Europie. Je-
steśmy prawdopodobnie je-
dyną wsią w kraju z tak wyso-
kiej rangi zawodami – dodaje 
Adam Górecki.

Zaznaczył, że jest to zasłu-
gą ludzi odznaczających się 
wysoką fachowością w przy-
gotowaniu swoich wycho-
wanków, ale i tych o wyjątko-
wym zmyśle organizacyjnym. 
Czarny Bór promuje się, m.in. 
na sportowych trofeach, ha-
słem „Gmina ludzi z pasją”. 
Funduje ona stypendia dla 

najlepszych sportowców, a 
na sport przeznacza prawie 2 
proc. swojego budżetu.

Turniej zapaśniczek Czarny 
Bór Open 2014 o Puchar Pre-
zydenta RP Bronisława Komo-
rowskiego, odbył się w dniach 
od 5 do 7 grudnia i był też Pu-
charem Polski seniorek. - Obok 
Polek wystąpiły zawodniczki z 
Białorusi, Francji, Węgier, Nor-
wegii, Czech, Niemiec, Finlan-
dii, Szwecji, Włoch, Rosji i Es-
tonii – poinformowała Joanna 
Kołodziej z biura zawodów.

 - Turniej w Czarnym Bo-
rze jest największym w Polsce 
dla pań, a w Europie ustępuje 
tylko zawodom w szwedzkim 
Klippan oraz w Dormagen i 
Berlinie w Niemczech – za-
znaczył Dariusz Piaskowski, 
szkoleniowiec UKS Heros, 
wicemistrz świata klasyków 
w 1991 roku, pierwszy trener 
Agnieszki Wieszczek-Kordus, 
jedynej polskiej zapaśniczki, 
która zdobyła olimpijski me-
dal (brąz w Pekinie).

W gminie wychowali się 
tak znani zapaśnicy w stylu 
klasycznym, jak bracia Lipie-
niowie. Kazimierz zdobył złoty 
medal na igrzyskach w Mont-
realu i brązowy w Moskwie, 

natomiast Józef wywalczył 
srebrny krążek w Montrealu, 
a w olimpijskich zmaganiach 
brał też udział w Meksyku i 
Monachium. Był też mistrzem 
świata.

W Herosie rozpoczynała 
karierę Agnieszka Wieszczek-
-Kordus, jak dotychczas jedy-
na polska medalistka olim-
pijska w zapasach (brąz w 
Pekinie).

Klub ten związany jest z 
sukcesami sióstr Omilusik, o 
których mówi trener Piaskow-
ski.

 - Najstarsza, Julita, która 
ma na koncie czwarte miejsca 
w MŚ juniorek i kadetek oraz 
wygrane w dużych turniejach, 
po okresie macierzyństwa 
wróciła do treningów. Renata, 
brązowa medalistka MŚ ju-
niorek i piąta na MŚ seniorek, 
pożegnała matę po kontuzji. 
I wreszcie najmłodsza, Ilona, 
posiadająca brąz MŚ juniorek, 
w kategorii 53 kg może wal-
czyć o krajowy prymat.

Chlubą Czarnego Boru są 
też biathloniści. Jan Wojtas 
uczestniczył w igrzyskach w 
Albertville i Lillehammer. Zbi-
gniew Filip występ w Alber-
tville zaznaczył 16. miejscem 

na 10 km. Z kolei Krzysztof 
Pływaczyk brał udział w olim-
pijskiej rywalizacji w Turynie i 
Soczi. 

Biathlonowa młodzież z 
UKN Mela�r Czarny Bór, tre-
nowana przez Urszulę Filip, 
żonę olimpijczyka, należy 
teraz do podstawowych za-
wodników kadry szkolonej 
przez Tomasza Sikorę. W tym 
roku podczas MP w biathlo-
nie letnim młodzi zgarnęli 5 
złotych medali. Wojciech Ja-
nik, Paulina Król, Przemysław 
Pancerz i Bartłomiej Filip, syn 
olimpijczyka, to nadzieje tej 
dyscypliny.

Mateusz Janik, zdobył w 
tym roku wicemistrzostwo 
świata w biathlonie letnim, 
a Kamil Płusa z klubu Kobra 
Czarny Bór, jest mistrzem Pol-
ski w taekwondo.

Swoje pierwsze sportowe 
kroki stawiał tu kolarz szoso-
wy Radosław Romanik, olim-
pijczyk z Aten, mistrz Polski 
oraz zwycięzca wielu górskich 
etapówek, uczestnik Giro d’ 
Italia. - Przed laty startowałem 
z Radkiem – wspomina wójt 
Górecki.

Sportowym centrum jest 
Gminny Zespół Szkolno-

Kolebka olimpijczyków
-Przedszkolny im. Józefa Paw-
lika w Czarnym Borze. Patron 
był jednym z dolnośląskich 
prekursorów narciarstwa bie-
gowego i biathlonu, wycho-
wał olimpijczyków, Wojtasa i 
Filipa, a także Ericha Asta, tre-
nera kadry narciarskiej biega-
czy NRD oraz Daniela Puchal-
skiego, byłego… koszykarza 
Górnika Wałbrzych, budował 
skocznie narciarskie.

 - Sport jest naszą chlubą. 
Klasy sportowe ukierunko-
wane są na biathlon i nar-
ciarstwo biegowe. Uczniom 
zapewniamy profesjonalny 
sprzęt, organizujemy dla nich 
obozy szkoleniowe i spotka-
nia ze specjalistami różnych 
dyscyplin. Szkolną halę wynaj-
mujemy klubom, teraz służyć 
będzie zapaśniczkom podczas 
międzynarodowego turnieju 
– mówi dyrektor tej placówki 
Anna Dziewit.

To jedna z miejscowych 
osób z pasją, o którym mówi 
hasło promocyjne. Koordy-
nuje w szkole poczynania wy-
chowawców i trenerów oraz 
klubów, również piłki nożnej, 
koszykówki, siatkówki i karate.

Narciarski Bieg Krasnali, 
dziecięco-młodzieżowa od-

miana Biegu Gwarków, odbył 
się w tym roku w Czarnym Bo-
rze po raz 35. Od dawna wpły-
wa na renomę usportowionej 
gminy.

W gminie są także kluby 
piłkarskie, spośród których 
najwyżej sklasy�kowany jest 
– w klasie okręgowej – Skalnik 
Czarny Bór. A wychowankiem 
tego klubu jest Paweł Oleksy, 
który w ekstraklasie występo-
wał w Piaście Gliwice i Zagłę-
biu Lubin.

Andrzej Basiński

Dyrektor Anna Dziewit wśród 
części szkolnych trofeów.
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Więcej wiadomości codziennie na sport.db2010.pl

10 % rabatu z tym ogłoszeniem
demontaż i montaż za darmo
promocja ważna do 28 lutego 2015 r.

OKNA z Wałbrzycha

ZIMOWA
PROMOCJA

20 LAT TRADYCJI

R E K L A M AR E K L A M A

Magdalena Kownacka-Gul
ul. Ciernie 161B,  58-160 Świebodzice
tel. 0 693 997 792  fax. 0 693 997 791
www.biuro-magma.pl, e-mail: magdalenagul@op.pl

Biuro Rachunkowo-Doradcze

Zacznij działać jeszcze dziś:
• założenie i zarejestrowanie w KRS 
 spółki z o.o. w 24 godziny!!!
• założenie i zarejestrowanie działalności 
 gospodarczej w CEIDG w 1 godzinę !!!
• pozyskiwanie środków unijnych 
  oraz z Urzędu Pracy na start !!! oraz rozwój !!!
• prowadzenie bieżącej obsługi 
 rachunkowo – księgowej oraz kadrowej
• doradztwo finansowe

Solidnie wspieramy Twój sukces!!!

montaż anten 
satelitarnych 
i naziemnych 
tel.: 501-674-338 

i 74-854-17-12

Drewno 
opałowe 

i rozpałkowe
Tel. 887 827 014

602 494 091

46 krajów w Europie 
organizuje biegi mara-
tońskie. Do 28 listopada 
wałbrzyszaninowi Witol-
dowi Radke brakowało 
tylko startu w Albanii. 
Zrealizował swój cel po 
19 latach, kończąc mara-
ton w drugim co do wiel-
kości mieście tego pań-
stwa - Szkodra, w dniu 
jego święta narodowego 
(72. rocznica wyzwolenia 
spod niewoli tureckiej). 
Start nastąpił w Ulcinj w 
Czarnogórze.

- Walory krajobrazowe 
tych okolic były wspaniałe, 
zwłaszcza po stronie czar-
nogórskiej. Urwiska, szczy-
ty górskie, jeziora – zrobiły 
na mnie ogromne wrażenie 
i dzięki temu łatwiej poko-
nywałem mocno pofałdo-
waną trasę. Gorsze warunki 
były po stronie albańskiej. 
Asfalt stał się chropowaty 
i nierówny. Utrudnieniem 
było słabe oznakowanie 
trasy, niczym nieograni-
czony ruch samochodowy 
oraz to, że punkty z wodą 
znajdowały się tylko na 
pierwszych 20 km. Okazało 
się też, że faktyczna dłu-
gość trasy wynosiła 44 km. 
Na ostatnim kilometrze 

eskortował mnie samochód 
policyjny. Wprawdzie orga-
nizatorzy nie przewidzieli 
medali i nagród dla zale-
dwie 30 uczestników z Al-
banii, Czarnogóry, Kosowa 
i Macedonii, ale wszelkie 
niedociągnięcia zrekom-
pensowało mi przyjęcie w 
restauracji usytuowanej na 
skale, gdzie potraktowano 
mnie jako gościa honoro-
wego, gdyż byłem jedynym 
zawodnikiem spoza tego 
regionu Bałkanów i otrzy-
małem na starcie nr 2. Nr 1 
miał zawodnik z Albanii So-
tir Qiriagi, który był jedno-
cześnie głównym organiza-
torem maratonu. Poza tym 
odczuwałem wielką dumę 
i satysfakcję z powodu za-
liczenia ostatniego kraju 
europejskiego na maratoń-
skich trasach. Jestem jedy-
nym Polakiem, który tego 
dokonał, a być może także 
jedynym Europejczykiem – 
opowiedział po powrocie 
Witold Radke.

Zwyciężył Dragolub Ko-
pernica z Czarnogóry w cza-
sie 2:28 godz. Witold Radke 
zajął 7. miejsce i zwyciężył 
w kategorii powyżej 70 lat z 
wynikiem 4:17.

Andrzej Basiński

Z udziałem 221 zapaśni-
czek z 12 krajów, odbył się 
kolejny turniej międzyna-
rodowy Czarny Bór Open 
2014, obok szwedzkiego 
Klippan oraz Dormagen i 
Berlinie w Niemczech naj-
ważniejsze tego rodzaju 
zawody w Europie.

Wielki zawód organizato-
rom sprawiły nasze kadro-
wiczki, które trener zabrał 
na zgrupowanie do Bułgarii, 
a tegoroczna wicemistrzyni 
świata i wojskowa mistrzy-
ni świata Iwona Matkow-
ska oraz Monika Michalik i 
Agnieszka Wieszczek z Grun-
waldu Poznań przechodziły 
w tym czasie szkolenie woj-
skowe.

Z Polek na najwyższym 
stopniu podium wśród se-
niorek stanęła Natalia Ku-
baty (Slavia Ruda Śląska) w 
kategorii 55 kg. W wadze 58 
kg Karolina Wieczerza (Ce-
ment-Gryf Chełm) była dru-
ga, srebrny krążek zdobyła 
także Marzena Horoszko 
(Piast Wola) w wadze 69 kg, 
a brązowe medale wywal-
czyły: Katarzyna Pękała (Ce-
ment) i Weronika Sikora (So-
bieski Poznań) w kat. 48 kg i 
Monika Misiura (Cement) w 
wadze 55 kg.

Wśród kadetek srebrne 
medale zdobyły: Magda 
Błaszczyszyn (49 kg) i Domi-
nika Kulwicka (56) z Zagłębia 
Wałbrzych, a najlepszą mło-
dziczką w kat. 28 kg okazała 
się Oliwia Wróblewska (He-
ros Czarny Bór).

(BAS) 

Europa zdobyta

Turniej bez 
kadrowiczek

Sportowy raport
• Siatkarze Victorii PWSZ 
Wałbrzych na drugim 
miejscu zakończyli I rundę 
rozgrywek I ligi, dzięki zwy-
cięstwu nad KPS Siedlce 3:1 
(relacja na sport.db2010.pl) i 
porażce Krispolu z AZS AGH 
0:3. A w sobotę kolejny mecz 
w Wałbrzychu z będącym na 
zwycięskiej fali Ślepskiem 
Suwałki.
• Górnik Trans.eu TWS Ma-
zbud Wałbrzych od zwy-
cięstwa rozpoczął rundę 
rewanżową w grupie D II 
ligi koszykarzy. Podopiecz-
ni trenera Arkadiusza Chleb-
dy ponownie pokonali Śląsk 
II – tym razem we Wrocła-
wiu 81:70 (relacja na sport.
db2010.pl).
• Na wniosek drużyny go-
ści, został zmieniony ter-
min meczu grupy D II ligi 
koszykarzy Górnik Trans.
eu TWS-Mazbud Wałbrzych 
– Muszkieterowie Nowa 
Sól. Spotkanie, które było 
zaplanowane na sobotę, 
13 grudnia br., odbędzie 
się 7 stycznia 2015 r. w Hali 
Widowiskowo-Sportowej 
Aqua Zdrój w Wałbrzychu. - 
W związku z tym najbliższy 
nasz mecz w Wałbrzychu zo-
stanie rozegrany to 20 grud-
nia (sobota) o godz. 18.00 z 
Ravią Rawicz, a wcześniej, w 
środę - 17 grudnia, zagramy 
w Jeleniej Górze z Sudetami 
– informuje zarząd Stowa-
rzyszenia Górnik Wałbrzych 
2010.
• Po zwycięstwie nad SMK 
w Lubinie 71:54, Górnik 
Trans.eu TWS Mazbud 
Wałbrzych awansował do 
turnieju �nałowego Pu-
charu Polski koszykarzy. 
Rywalami wałbrzyszan będą 

drugoligowa Jamalex Polo-
nia 1912 Leszno oraz pierw-
szoligowe: ACK UTH Rosa 
Radom i SKK Siedlce.
• Trener piłkarzy drugo-
ligowego Górnika Wał-
brzych Jerzy Cyrak od po-
niedziałku przebywa na 
stażu trenerskim w klubie 
holenderskiej ekstraklasy 
FC Twente. Wraz z Jerzym 
Cyrakiem na stażu jest tak-
że Ireneusz Mamrot - trener 
pierwszoligowego Chrobre-
go Głogów. Pobyt szkole-
niowców z Dolnego Śląska 
w holenderskim klubie, 
który w ekstraklasie zajmu-
je 6 lokatę, zakończy się 14 
grudnia.
• 14 grudnia 2014r. w Cen-
trum Aktywnego Wypo-
czynku AQUA ZDRÓJ w 
Wałbrzychu zostanie roze-
grany VIII Turniej Juniorów 
w Halowej Piłce Nożnej 
„Memoriał Józefa Urbano-
wicza”. W turnieju wezmą 
udział drużyny: Stal Świdni-
ca,  Zagłębie Wałbrzych (2 
zespoły), Unia Bogaczowice, 
Victoria Świebodzice, LKS 
Bystrzyca Górna, Iska Jasz-
kowa Dolna, Iskra Kochlice, 
MKS Szczawno Zdrój oraz 
Błękitni Jerzmanowo. W ry-
walizacji sportowej zmierzą 
się ze sobą zawodnicy uro-
dzeni w roku 1996 i młodsi. 
Zawody odbędą się w hali 
widowiskowo-sportowej 
przy ul. Ratuszowej w Wał-
brzychu. Start o godz. 9:30, 
a mecze �nałowe rozpoczną 
się o godz. 14:06.
• Mateusz Janik - miesz-
kaniec gminy Czarny 
Bór i wychowanek klubu 
biathlonowego UKN Me-
lafir Czarny Bór, wszedł 

w skład pięcioosobowej 
Rady Zawodniczej powo-
łanej przy Polskim Związ-
ku Biathlonu. Rada ma 
funkcjonować zgodnie ze 
Statutem PZB i będzie zaj-
mować się bieżącymi spra-
wami dotyczącymi zawod-
ników kadr narodowych, 
rozwiązywaniem proble-
mów oraz promocją bia-
tlonu w Polsce. Poza Ma-
teuszem, w składzie Rady 
znaleźli się czołowi biath-
loniści, których mieliśmy 
okazję gościć podczas od-
bywających się w Czarnym 
Borze Mistrzostw Polski w 
biathlonie letnim: Weroni-
ka Nowakowska-Ziemniak 
- przewodnicząca Rady, 
Krystyna Guzik - zastępca 
przewodniczącej Rady, Ka-
tarzyna Wołoszyn - sekre-
tarz oraz Krzysztof Guzik.
• Centrum Aktywnego 
Wypoczynku Aqua Zdrój 
w Wałbrzychu otrzymało 
zgodę Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego na orga-
nizację 83. Indywidualnych 
Mistrzostw Polski Seniorów 
i Seniorek w Tenisie Stoło-
wym. Do Wałbrzycha zawi-
tają najlepsi polscy tenisiści 
stołowi. W dniach 5-8 marca 
2015 r. w hali widowisko-
wo-sportowej zawodnicy 
będą rywalizować o medale 
w kategoriach debel, mikst 
i najbardziej prestiżowej – 
indywidualnej. To jedna z 
najbardziej prestiżowych 
imprez w tenisie stołowym 
w Polsce. Tydzień później 
natomiast odbędzie się III 
Grand Prix Polski Młodzików 
i Młodziczek w tenisie stoło-
wym.

(RED)
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58-309 Wałbrzych, 
Kusocińskiego 5,

walbrzych@wgn.pl  
 74 842 90 60, 

WGN Podzamcze, mieszkanie  2 
pokoje, 36m, rozkładowe, na 
parterze, cena 92 tys. zł, tel. 74 
842 90 60.

WGN Wałbrzych, dom okolice 
Szczawienka, 120m, 4 pokoje, 
duża działka, cena 280 tys.zł, tel. 
74 842 90 60.

WGN Stary Zdrój, mieszkanie 
42m, bardzo dobra lokalizacja, 
zielona okolica, ogrzewanie gazo-
we, cena 85 tys. tel. 74 842 90 60.

WGN mieszkanie na Piaskowej 3 
pokoje, 45m, do wprowadzenia 
po remoncie, 4 piętro, winda, 146 
tys.  tel. 74 842 90 60.

WGN Piaskowa Góra, małe 
mieszkanie 25m, dobra lokalizacja 
i cena 69 tys. zł do negocjacji. tel. 
74 842 90 60.

WGN mieszkanie na Podzamczu, 
do zamieszkania, 2 piętro, 60m, 
3 pokoje, rozkładowe, 169 tys. zł, 
tel. 74 842 90 60.

WGN mieszkanie 64m na Piasko-
wej Górze ,stare budownictwo, 2 
duże pokoje, 1 piętro, cena 65 tys.
zł tel. 74 842 90 60.

WGN Biały Kamień, ładne miesz-
kanie 40m, w kamienicy na 3 
piętrze, ogrzewanie gazowe, po 
remoncie, 75 tys. tel. 74 842 90 60.

WGN sprzedam ładny  dom na 
Sobięcinie, 120m, 4 pokoje, stan 
do zamieszkania, 299 tys. zł do 
negocjacji, tel  74 842 90 60.

WGN sprzedam dom w Szczaw-
nie-Zdroju, 171m, działka 754m, 
5 pokoi, super lokalizacja, 375 tys. 
zł, tel. 74 842 90 60.

WGN Stary Zdrój, mieszkanie 
40m, bardzo ładne mieszkanie 
i spokojna lokalizacja, 1 piętro,  
cena 80 tys. tel. 74 842 90 60.

WGN Stary Zdrój, mieszkanie do 
wprowadzenie, zielona okolica,  
32m, po remoncie kapitalnym, 
1 piętro, cena 89 tys. tel. 74 842 
90 60.

WGN mieszkanie w okolicach 
politechniki, 32m, 1 piętro, ładne, 
zadbane, cena 69 tys. zł, tel. 74 
842 90 60.

WGN Nowe Miasto, okazyjna 
sprzedaż mieszkania 2 pokoje, 
44m, wysoki parter, zielona okoli-
ca, 68 tys. tel.74 842 90 60.

WGN  Głuszyca do sprzedania 
dom w centrum, 90m, 4 pokoje, 
działka 328m, cena 120 tys. do 
negocjacji,  tel. 74 842 90 60.

1. Na sprzedaż dom bliźniaczy 
wymagający remontu w Dzieć-
morowicach, w cenie 79,000 zł DO 
NEGOCJACJI!Tel: 502-657-640

2. Psie Pole, 2 pokoje, 43 mkw do 
wprowadzenia w cenie 125,000 zł. 
DO NEGOCJACJI Tel: 502-657-640

3. Świebodzice, 2 pokoje 48 mkw w 
świetnej lokalizacji, 118,000 zł. DO 
NEGOCJACJI! Tel: 502-657-640

4. Pięknie położone działki budow-
lane na obrzeżach Świebodzic, z 
widokiem na Zamek Książ! W cenie: 
80 zł za mkw. DO NEGOCJACJI!Tel: 
502-657-640

5. Szereg na Piaskowej Górze, Stan 
bardzo dobry, wymienione instala-
cje, nowa elewacja z dociepleniem, 
nowy dach. Cena 320 tys. do 
negocjacji. Tel:502-657-353

6. Mieszkanie czteropokojowe na 
Podzamczu po kapitalnym remon-
cie, 225,000 zł. Tel: 502-657-353

7. Stary Zdrój, budynek użytkowo 
mieszkalny po remoncie, cena 
149,000 do negocjacji! Tel: 502-
657-353

8. Działka na Poniatowie,uzbrojona 
z zatwierdzonym pozwoleniem na 
budowę. Tel. 502-657-353 

9. Mieszkanie 55m2 po remoncie 
w odrestaurowanym budynku w 
spokojnej części Podgórza + ok 
200m2 działki, cena: 92 000 zł. Tel: 
502-665-504

10. Do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe, piękne, stylowo urządzone 
wnętrza w atrakcyjnej lokalizacji, 
warto! Tel: 502-665-504

11. Mieszkanie w stylowej, odre-
staurowanej Kamienicy, 56m2, z ko-
minkiem po kapitalnym remoncie. 
Cena: 99 900zł Tel: 502-665-504

12. Wałbrzyski Rynek, 63 m2 po 
remoncie, cena: 79 000 WARTO! Tel: 
502-665-504

13.Podzamcze 3 pokoje, 51 m2 
na II piętrze po remoncie, cena: 
130,000 zł. DO NEGOCJACJI!Tel: 
506-717-014 

14. Dom w Śródmieściu 140 m2, 5 
pokoi, do częściowego remontu, w 
cenie 330,000 zł, DO NEGOCJACJI-
!Tel: 506-717-014

15. Boguszów-Gorce, kawalerka, 
34 m2 ,w cenie 29,000 zł. DO NEGO-
CJACJI!Tel: 506-717-014

16. Stara część Piaskowej Góry, 
4 pokoje, 82 m2, po kapitalnym 
remoncie w cenie: 200,000 zł. DO 
NEGOCJACJI!Tel: 506-717-014

17. Piaskowa Góra, 39m2, 2 
pokoje na 3 piętrze z windą, duży 
balkon, jasna kuchnia. Nierucho-
mość znajduje się w okolicach ul. 
Nałkowskiej. cena 129.000zł Tel: 
519-121-104

18. Stare Bogaczowice - 1/2 domu 
o powierzchni 120m2 z zabudo-
waniami gospodarczymi do kapital-
nego remontu. cena 55000zł Tel: 
519-121-104

19. Biały Kamień ul. Ludowa 2 
pokoje, kuchnia, wysoki parter 
powierzchnia 44m2 cena 62000 
Tel: 519-121-104

20. Piaskowa Góra, okolice ul. 
Nałkowskiej i Hirszfelda, 2 pokoje, 
jasna kuchnia, duży balkon, 
nieruchomość usytuowana jest 
na wysokim parterze. Mieszkanie 
rozkładowe, cena 130000 zł do 
negocjacji. Tel: 519-121-104

58-309 Wałbrzych 
ul. Broniewskiego 73/307 

(mrówkowiec).
SPRZEDAM
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, Nowe 
Miasto, atrakcyjna lokalizacja, po 
remoncie, 2 pokoje, 41 m2, cena 
128 tys. do negocjacji.  74/640 11 
73, 513 130 023
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, Stary 
Zdrój, 2 pokoje, I piętro, 56 m2,  
cena 75 tys. 74/640 11 73, 513 130 
023
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, Pia-
skowa Góra,  45 m2, 3 pokoje, po 
kapitalnym remoncie, cena 142 tys 
do negocjacji. 74/640 11 73, 513 
130 023
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie na Piaskowej Górze, 3 pokoje, 
45 m2, VII piętro, po remoncie , 
cena 130 000 zł,  74/640 11 73,  502 
549 553, 
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie w Śródmieściu, 2 pokoje, 67 
m2, II piętro, po remoncie , cena 
120 000 zł,  74/640 11 73,  502 549 
553, 
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, 
mieszkanie na Białym Kamieniu, 3 
pokoje, 85 m2, parter, po remoncie, 
cena 119 500 zł,  74/640 11 73,  502 
549 553,
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie w Szczawnie Zdroju,  parter, 
3 pokoje, 64 m2, po remoncie, cena 
190 000 zł,  74/640 11 73,  502 549 
553,
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie na Podzamczu, III piętro, 3 
pokoje, 48 m2, po remoncie, cena 
144 800 zł,  74/640 11 73,  502 549 
553, 
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie na Gliniku, I piętro, 2 pokoje, 
64 m2, do remontu, cena 65 000 zł 
do negocjacji,  74/640 11 73,  502 
668 974, 
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, kom-
fortowo urządzone mieszkanie w 
Szczawnie Zdroju, I piętro, 3 pokoje, 
63 m2,  cena 319 000 zł,  74/640 11 
73,  502 668 974, 
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, 
mieszkanie z ogródkiem w Starych 
Bogaczowicach, III piętro, 2 pokoje, 
40 m2, po remoncie,  cena 99 000 
zł,  74/640 11 73,  502 668 974, 
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie na Starym Zdroju, do remon-
tu, 27 m2, cena 28 tyś,  74/640 11 
73,  509 180 718
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie na Piaskowej Górze, 3 pokoje, 
45 m2, cena 125 tys.  74/640 11 73,  
509 180 718
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, miesz-
kanie na Podzamczu, do odświeże-
nia, nowa kuchnia, 2 pokoje, 53 m2, 
cena 138 tys. 74/640 11 73,  509 
180 718
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, 
mieszkanie w Szczawnie Zdroju, 
po kapitalnym remoncie, 2 pokoje, 
cena 139 tys.  74/640 11 73,  509 
180 718
WYNAJMĘ
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, ume-
blowana kawalerka  na Podgórzu, 
na I piętrze,  39 m2, najem 600 zł, 
74/640 11 73, 502 668 974
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, w 
pełni umeblowane i wyposażona 

kawalerka w Szczawnie Zdroju,   
na I piętrze, 25 m2, najem 8900 zł, 
74/640 11 73, 502 668 974
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, słonecz-
ne umeblowane i wyposażone 
mieszkanie w Świebodzicach,  II 
piętro, 3 pokoje, 65 m2, najem 1400 
zł, 74/640 11 73, 502 668 974
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, wy-
najmę lokal użytkowy, Piaskowa 
Góra,  149 m2, I piętro, główny ciąg 
komunikacyjny, czynsz 2000 netto, 
74/640 11 73, 513 130 023
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, 
Piaskowa Góra, lokal użytkowy na 
parterze, super lokalizacja,  65 m2, 
duża witryna, czynsz 40 netto/metr, 
74/640 11 73, 513 130 023
SUKCES NIERUCHOMOŚCI, wynaj-
mę lokal użytkowy, Podzamcze,  
122 m2, parter, duża witryna,  
czynsz 1800 netto, 74/640 11 73, 
513 130 023

BON - ŚRÓDMIEŚCIE, MIESZKA-
NIE, 33 M2, 2 PIĘTRO, 2 POKOJE, 
KUCHNIA, ŁAZIENKA Z WC, PRZED-
POKÓJ. OGRZEWANIE GAZOWE. 
BUDYNEK PO MODERNIZACJI. 
CENA: 79 000 ZŁ (NR: 1883)- (74) 
843 33 33, (74) 666 66 06
BON - SZCZAWNO ZDRÓJ, MIESZ-
KANIE DWUPOZIOMOWE, 100 
M2, 2 PIĘTRO, 3 POKOJE, JASNA 
KUCHNIA, ŁAZIENKA Z WC, PRZED-
POKÓJ. OGRZEWANIE GAZOWE. 
OGRÓD, PIWNICA, KOMÓRKA, 
GARAŻ (W CENIE 20 000 ZŁ) CENA: 
169 000 ZŁ(NR: 1740)- (74) 843 33 
33, (74) 666 66 06
BON - PIASKOWA GÓRA, MIESZKA-
NIE NA ZAMIENĘ, 47 M2, 4 PIĘTRO, 
3 POKOJE, BALKON, KUCHNIA, 
ŁAZIENKA Z WC, PRZEDPOKÓJ. 
OGRZEWANIE MIEJSKIE. DWIE PIW-
NICE. CENA: 115 000 ZŁ (NR: 1925)- 
(74) 843 33 33, (74) 666 66 06
BON - STARY ZDRÓJ, MIESZKANIE, 
29 M2, 1 PIĘTRO, 1 POKÓJ, KUCH-
NIA W ZABUDOWIE, ŁAZIENKA Z 
WC, PZEDPOKÓJ. OGRZEWANIE 
GAZOWE. CENA: 79 000 ZŁ (NR: 
1910)- (74) 666 66 06, (74) 843 
33 33
BON - NOWE MIASTO, MIESZ-
KANIE, 33 M2, PARTER, 1 POKÓJ, 
WIDNA KUCHNIA, ŁAZIENKA 
Z PRYSZNICEM, PRZEDPOKÓJ. 
OGRZEWANIE KOMINKOWE Z 
ROZPROWADZENIEM. WYSOKI 
STANDARD. CENA: 83 000 ZŁ (NR: 
1912)- (74) 843 33 33, (74) 666 
66 06
BON - BOGUSZÓW GORCE, MIESZ-
KANIE, 64 M2, 3 PIĘTRO, 3 POKOJE, 
JASNA KUCHNIA W ZABUDO-
WIE, ŁAZIENKA, PRZEDPOKÓJ. 
OGRZEWANIE NA OPAŁ STAŁY. 
DODATKOWO PIWNICA, STRYCH. 
CENA: 92 000 ZŁ (NR: 1644)- (74) 
843 33 33, (74) 666 66 06
BON – PODGÓRZE, MIESZKANIE, 
34 M2, 1 PIĘTRO, 1 POKÓJ, JASNA 
KUCHNIA W ZABUDOWIE, ŁAZIEN-
KA Z WC, PRZEDPOKÓJ. OGRZE-

WANIE: KOMINEK Z PŁASZCZEM 
WODNYM. CENA: 63 000 ZŁ (NR: 
1917)- (74) 843 33 33, (74) 666 66 06
BON - BIAŁY KAMIEŃ, MIESZKA-
NIE, 42 M2, 1 PIĘTRO, 2 POKOJE, 
JASNA KUCHNIA, ŁAZIENKA Z WC, 
PRZEDPOKÓJ, DODATKOWO JEST 
PIWNICA, SZUSZARNIA. OGRZE-
WANIE GAZOWE. CENA: 93 000 
ZŁ (NR: 1686)- (74) 843 33 33, (74) 
666 66 06
BON - PIASKOWA GÓRA, 
MIESZKANIE, 45 M2, 7 PIĘTRO, 3 
POKOJE, KUCHNIA, ŁĄZIENKA Z 
WC, PRZEDPOKÓJ. OGRZEWANIE 
MIEJSKIE. PIWNICA. CENA: 130 000 
ZŁ (NR: 1921)- (74) 843 33 33, (74) 
666 66 06
BON - SOKOŁOWSKO, MIESZKA-
NIE, 49 M2, 1 PIĘTRO, 2 POKO-
JE, KUCHNIA W ZABUDOWIE, 
ŁAZIENKA Z WC, PRZEDPOKÓJ. 
OGRZEWANIE NA OPAŁ STAŁY. 
KOMÓRKA, PIWNICA. CENA: 69 
000 ZŁ (NR: 1892)- (74) 843 33 33, 
(74) 666 66 06
BON - SZCZAWNO-ZDRÓJ, DOM 
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ, 
120 M2, GARAŻ, DZIAŁKA OD 170 
M2 DO 220 M2. CENA: 298 000 
ZŁ (NR: 1593)- (74) 843 33 33, (74) 
666 66 06
BON - WAŁBRZYCH, DOM WOL-
NOSTOJĄCY, 150 M2, DZIAŁKA: 
1900 M2, 4 POKOJE, KUCHNIA 
Z SALONEM, TARAS, ŁAZIENKA, 
BALKON, OGRZEWANIE GAZOWE 
PLUS KOMINEK, OGRÓD. CENA: 
590 000 ZŁ (NR: 1900)- (74) 843 33 
33, (74) 666 66 06
BON - SZCZAWIENKO, DOM 
WOLNOSTOJĄCY, 76 M2, DZIAŁKA: 
600 M2, 3 POKOJE, KUCHNIA, 
ŁAZIENKA OSOBNO WC, OGRZE-
WANIE GAZOWE. PO REMONCIE. 
STRYCH, GARAŻ. CENA: 290 000 
ZŁ (NR: 1854)- (74) 843 33 33, (74) 
666 66 06
BON - WALIM, DOM W ZABU-
DOWIE BLIŹNIACZEJ, 120 M2, 
DZIAŁKA: 1200 M2, 3 POKOJE, 
KUCHNIA, ŁAZIENKA Z WC, TARAS. 
ORZEWANIE GAZOWE PLUS KOMI-
NEK. OGRÓD, PIWNICA. CENA: 170 
000 ZŁ (NR: 1826)- (74) 843 33 33, 
(74) 666 66 06 
BON - STARE BOGACZOWICE, 
DZIAŁKA BUDOWLANA: 1,49 HA, 
DZIAŁKA ROLNA: 0,82 M2. MEDIA: 
WODA, PRĄD. DROGA DOJAZ-
DOWA: ASFALT. CENA: 299 000 
ZŁ (NR: 1757)- (74) 843 33 33, (74) 
666 66 06 
BON - WAŁBRZYCH, DZIAŁKA 
BUDOWLANA, 1243 M2, TEREN 
PŁASKI, MEDIA W DRODZE, DRO-
GA DOJAZDOWA: ASFALT. CENA: 
124 300 ZŁ (NR: 1808)- (74) 843 33 
33, (74) 666 66 06
BON - ŚWIEBODZICE, DZIAŁKA 
BUDOWLANA, 11000 M2. MEDIA: 
WODA, PRĄD, KANALIZACJA. 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ PODZIAŁU 
NA DWIE DZIAŁKI. CENA: 80 000 
ZŁ (1741)- (74) 843 33 33, (74) 666 
66 06
BON – STRZEGOM, DZIAŁKA 
BUDOWLANA, 1000 M2. MEDIA: 
WODA, PRĄD, SZAMBO. ISTNIEJE 
MOŻLIWOŚĆ DOKUPIENIA 
SĄSIEDNIEJ DZIAŁKI. CENA: 30 000 
ZŁ (NR: 1855)- (74) 843 33 33, (74) 
666 66 06
BON - ŚRÓDMIEŚCIE, LOKAL 
BIUROWY, 50 M2, PARTER, 2 
POMIESZCZENIA BIUROWE, 
KUCHNIA, WC, HALL. OGRZEWA-
NIE ELEKTRYCZNE. CENA NAJMU: 
1600 ZŁ, CENA SPRZEDAŻY: 168 
000 ZŁ (NR: 1124)- (74) 843 33 33, 
(74) 666 66 06

Euro Dom Nieruchomości
Pl. Zamenhofa 1/28 

(Hala Targowa Manhatan)
58-309 Wałbrzych

www.eurodom.walbrzych.pl
Skup mieszkań za gotówkę na 
Piaskowej Górze, lub Podzamczu, 
może być zadłużone, lub z zajęciem 
komorniczym !!! tel. 606 97 66 30
Sprzedam dom wolnostojący przy 
ul. Kochanowskiego o pow 150m 
z działką 1100m z wolnostojącym 
garażem, cena 237 tys. Tel 606 97 
66 30
OKAZJA!!! wysoki standard !!! Pia-
skowa Góra- w pełni rozkładowe 2 
pokojowe ul. Hirszfelda o pow 42m 
po kapitalnym remoncie, meble 
kuchenne w zabudowie wraz ze 
sprzętem AGD w cenie mieszkania, 
cena 137 tys, tel. 606 97 66 30
Piaskowa Góra 4 pokoje o pow. 
57M , cena 119 tys. Tel. 606 97 66 
30
EDN-MS-1784 Piaskowa Góra 2 
pokoje 29m, CENA 65 TYS. TEL. 883 
334 481
MS-1769 Podzamcze, 3 pokoje, 
51m2, 2 piętro, cena 130 tys. Tel. 
883 334 481
Piaskowa Góra 2 pok. o pow. 42M, 
pełen rozkład, ul. Hirszfelda, cena 
94 tys.tel. 606 97 66 30
EDN-MS-1679 Podzamcze, 2 poko-
je, 54m2, po remoncie. Cena 135 
tys. Tel. 883 334 481
OKAZJA !!! Nowe Miasto 2 pozio-
mowe mieszkanie o pow. 58M, 
cena 139 tys, tel. 793 111 130
OKAZJA!!! wysoki standard !!! MS-
1249 Głuszyca ul. Łukasiewicza o 
pow. 49M2 po kapitalnym remon-
cie, I piętro, zabudowa kuchenna 
wraz ze sprzętem AGD w cenie,  
cena 117 tys. Tel. 606 97 66 30
Okazja!!! W pełni rozkładowe wyre-
montowane 3 pokoje na Piaskowej 
Górze, pow. 52M, cena 149900. Tel. 
606 97 66 30
OKAZJA EDN-MS 1756 !!! Piaskowa 
Góra 2-pokoje do odświeżenia 
pow. 31m. Cena 72 tys. Tel. 883 
334 486
MS-1770 Piaskowa Góra 2-pokoje 
do odswieżenia pow. 41,5 m cena 
99 tys. Tel. 793 111 130
ul. Batorego 4 pokoje o pow. 92 m, 
garaż I ogródek, po remoncie, cena 
390 tys. Tel. 793 111 130
Ms 1578 Nowe Miasto 47m2, 2 pok. 
spokojna okolica, do remontu, cena 
75 tys.Tel. 883 334 486
MS 1320 Sobięcin górny 51m2; 2 
pok; rozkładowe, cena 109 tys tel: 
534 210 153

MS-598 Podzamcze 3 pokoje o 
pow. 66,5m w bloku 4-piętrowym 
cena 139 tys. Tel. 793 111 130
Piaskowa Góra 3 pokoje o pow. 
83M2 po kapitalnym remoncie, 
cena 139 tys. 606 97 66 30
Ms-1682 Podzamcze 4-pokoje 
bardzo ładne pow. 70,7m. Cena 185 
tys. Tel. 793 111 130
MS-1802 Stary Zdrój, 29m2 kawa-
lerka, ogrzewanie miejskie, Cena 
57 tys. Stary Zdrój do remontu. Tel. 
883 334 486
Sprzedam wyremontowaną 
szeregówkę na Piaskowej Górze, 
doskonała lokalizacja, cena 289 tys.
tel. 606 97 66 30
Działki budowlane bogata oferta 
Wałbrzych i okolice  cena  już od 50 
tys. Tel. 793 111 130
Wynajem 2 pokoje Piaskowa Góra 
750 zł.!!! Zadzwoń i sprawdź, tel. 
534 210 153
Wynajem kawalerka Sokołowsko 
700 zł ! Ogrzewanie miejskie tel: 
534 210 153
LW-12 wynajęcia lokal użytkowy o 
pow. 320 m w  Centrum Wałbrzy-
cha przy największym parkingu w 
mieście, cena 4500. tel. 606 976 630

BON - BOGUSZÓW GORCE, LOKAL 
HANDLOWY, 54 M2, 2 SALE 
SPRZEDAŻY, ZAPLECZE SOCJAL-
NE, WITRYNA. OSOBNE WEJŚCIA. 
CENA: 65 000 ZŁ (NR: 1835)- (74) 
843 33 33,(74) 666 66 06
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Biuro Pośrednictwa w Obrocie 
Nieruchomościami „Willa” s.c.

Ulica Aleja Wyzwolenia 3/2
58-300 Wałbrzych
tel.74 666 42 42, 
kom.507 153 166

 e-mail: willa_nieruchomosci@wp.pl, 
www.willawalbrzych.gratka.pl

WILLA – Sprzedamy 2 pokoje, 
54m2,  Podgórze, ul. Niepodległo-
ści, 1 piętro, cena 55 tys.zł. -  DO 
NEGOCJACJI! 74 666 42 42, 507 
153 166.
WILLA – Sprzedamy 2 pokoje, 
48m2, Podzamcze, 1piętro w czte-
ropiętrowcu, balkon, cena 120tys.
zł. do negocjacji, 74 666 42 42, 
881 788 200 .
WILLA-  Sprzedamy kawalerkę, 
34m2, Rusinowa, parter , cena 50 
000zł. – do negocjacji! co gaz, 74 
666 42 42, 881 788 200.
WILLA- OKAZJA! Sprzedamy duży 
poniemiecki dom pod Świebo-
dzicami, 240m2, 7 pokoi, działka 
1700m2, wnętrza po remoncie, 
cena 290 tys.zł.  74 666 42 42, 507 
153 166.
WILLA – Okazja! Sprzedamy 2 
pokoje z aneksem kuchennym, 
41m2 , Podgórze, I piętro, cicha 
okolica, ogródek, cena - 49 000 
zł!!! 74 666 42 42, 507 153 166
WILLA – Do sprzedania 3 pokoje, 
po remoncie, P.Góra, ul.Nałkow-
skiej, 50,8 m2, cena 160 tys.zł.  74 
666 42 42, 507 153 166.
WILLA- Sprzedamy 2 pokoje z 
ogrodem w cichej lokalizacji 
Podgórza, 58m2, cena 110 tys.zł. 
74 666 42 42, 507 153 166.
WILLA – OKAZJA! Sprzedamy 
3 pokoje, 84m2, B.Kamień, ul. 
Daszyńskiego, cena 59 tys.zł. 74 
666 42 42,  507 153 166.
WILLA - Sprzedamy dom wolno 
stojący na Podgórzu, po remoncie 
119m2, działka: 722m2 cena 210 
tys.zł. 74 666 42 42, 881 788 200.
WILLA – Sprzedamy 3 pokoje na 
Białym Kamieniu, 64 m2, 3 piętro, 
do odświeżenia 99 tys.zł. – do 
negocjacji! 74 666 42 42, 881 424 
100.
WILLA – Sprzedamy dom wolno-
stojący w Mieroszowie 120m2, 
działka 2300m2, cena 210 tys.zł.74 
666 42 42, 507 153 166.
WILLA – Sprzedamy dom wolno-
stojący, Piaskowa Góra, 5 pokoi, 
działka 520m2, cena 350 tys.zł!!! 
– do negocjacji, 74 666 42 42, 507 
153 166.
WILLA – Sprzedamy kawalerkę 
z łazienką i wc w Śródmieściu, 
3 piętro, 34m2, cena 55 tys.zł. 
ogrzewanie miejskie, 74 666 42 
42, 507 153 166
WILLA – Sprzedamy 2 pokoje na 
B.Kamieniu, 75m2, 3 piętro, ul. 
Andersa, cena 80 tys.zł. 74 666 42 
42, 507 153 166.
WILLA - Sprzedamy 2 pokoje na 
Podzamczu po remoncie, 36m2, 
słoneczne na 5 piętrze, 98 tys. 
do negocjacji,  74 666 42 42, 881 
788 200.
WILLA – Sprzedamy 2 pokoje po 
remoncie, 2 balkony , Podzamcze 
, 52 m2, 133 tys. zł. 74 666 42 42 , 
507 153 166 
WILLA - Posiadamy mieszkania i 
domy do wynajęcia na terenie 
Wałbrzycha, 74 666 42 42
WILLA –  Sprzedamy 42m2 na 
Bardowskiego, po remoncie, co 
gaz  -  84 tys. zł. do negocjacji, 74 
666 42 42, 881 788 200.
WILLA – Sprzedamy 2 pokoje z 
werandą, 68,5m2, N.Miasto, cicha 

jm dom
agencja nieruchomości

Sprzedam mieszkanie w Wałbrzy-
chu okolice 11 Listpoada, 1 piętro, 
28 m2. Cena 43 tys. tel.882 068 
300 - 600 186 884 numer licencji 
19411
Sprzedam dom w Jugowicach, 
działka 25 ar, 220 m2 , rok budo-
wy 1983. Cena 270 tys. tel.882 068 
300 - 600 186 884 numer licencji 
19411
Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie 
w Głuszycy na Osiedlu- parter, 61 
m2. Cena 100 tys. zł. tel.882 068 
300 - 600 186 884 numer licencji 
19411
Sprzedam mieszkanie w Gluszycy 
27 m2- 2 piętro do zamieszkania 
Cena 43 tys. tel.882 068 300 - 600 
186 884 numer licencji 19411
Sprzedam dwupokojowe miesz-
kanie w Głuszycy Górnej- parter, 
33 m2. Cena 50 tys. zł. tel.882 068 
300 - 600 186 884 numer licencji 
19411

Głuszyca, ul. Grunwaldzka 20A,
tel./fax: 74 8447889 

oraz 882 06 83 00, 600 18 68 84

Ul. Palisadowa 2c, 
58-316 Wałbrzych

Tel. 74 840 40 40, 693 223 424, 
512 085 489, 509 530 885

Wszystkie oferty biura na stronie:  
www.nieruchomosci-renoma.pl

NAJWIĘSZY WYBÓR MIESZKAŃ 
NA PODZAMCZU!

RENOMA –  PODZAMCZE, ul. 
Grodzka, 3 pokoje, 51m2, 2 piętro 
w 4, cena 130.000zł, tel. 74 840 40 
40, 512 085 489

RENOMA – PODZAMCZE, ul. Kasz-
telańska, 3 pokoje, 51m2, 1 piętro 
w 4, cena 127.000zł, tel. 74 840 40 
40, 512 085 489

RENOMA – PODZAMCZE, ul. Blan-
kowa, 4 pokoje, 86m2, 7 piętro w 
10, cena 190.000zł, tel. 74 840 40 
40, 693 223 424

RENOMA – PODZAMCZE, ul. For-
teczna, 2 pokoje, 51m2, 10 piętro 
w 11, 118.000zł, tel. 74 840 40 40, 
512 085 489

RENOMA – PODZAMCZE, ul. Se-
natorska, 3 pokoje, 65m2, 4 piętro 
w 4, cena 139.000zł, tel. 74 840 40 
40, 693 223 424

RENOMA – PODZAMCZE, ul. For-
teczna, 2 pokoje, 54m2, 4 piętro 
w 4, cena 122.000zł, tel. 74 840 40 
40, 512 085 489

RENOMA – PODZAMCZE, ul. Basz-
towa, 2 pokoje, 48m2, 5 piętro w 

10, cena 125.000zł, tel. 74 840 40 
40, 693 223 424
RENOMA – PODZAMCZE, ul. Blan-
kowa, 2 pokoje, 48m2, 5 piętro w 
10, cena 120.000zł, tel. 74 840 40 
40, 512 085 489
RENOMA – PODZAMCZE, ul. Kasz-
telańska,  3 pokoje, 64m2, 2 piętro 
w 4, 145.000zł, okna PVC, gładzie, 
tel. 74 840 40 40, 693 223 424
RENOMA – PODZAMCZE, ul. Het-
mańska,  3 pokoje, 60m2, 4 piętro 
w 4, 129.000zł, tel. 74 840 40 40, 
512 085 489
RENOMA – OKAZJA! PIASKOWA 
GÓRA,  2 pokoje, 37m2, parter w 
4, 75.000zł, tel. 74 840 40 40, 512 
085 489
RENOMA – ŚRÓDMIEŚCIE, ul. 
Okrzei,  2 pokoje z jasną kuchnią, 
51m2, 1 piętro w 10, 94.000zł, tel. 
74 840 40 40, 512 085 489
RENOMA –  OKAZJA! BIAŁY 
KAMIEŃ, nowe bud. 64m2, 3 
pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
cena 109.900zł 74 840 40 40, 693 
223 424
RENOMA –  BIAŁY KAMIEŃ ul. 
Wolności, 39m2, 2 pokoje, 2 
piętro w 2, po remoncie, cena 
106.000zł, tel. 74 840 40 40, 693 
223 424
RENOMA –  BIAŁY KAMIEŃ okolice 
Bema, 35m2 z ogrodem, 2 pokoje, 
1 piętro w 1, cena 63.000zł, tel. 74 
840 40 40, 693 223 424
RENOMA – Szczawno-Zdrój, 2 po-
koje (możliwość 3), 77m2,  piętro 
w 2, blisko parku, cena 109.500zł, 
tel. 74 840 40 40, 693 223 424
RENOMA – Szczawno-Zdrój, 4 
pokoje, 116m2, całe drugie piętro 
w kamienicy, ogród i garaż, cena 
210.000zł, tel. 74 840 40 40, 693 
223 424
RENOMA –  PÓŁ WILLI Szczawno-
-Zdrój, najlepsza okolica, 4 poko-
je, 135m2, cały parter z osobnym 
wejściem, garaż, cena 350.000zł, 
tel. 74 840 40 40, 693 223 424
RENOMA – DOM BIAŁY KAMIEŃ  
blisko Szczawna-Zdroju, 6 pokoi, 
160m2, cena 385.000zł MOŻLIWA 
ZAMIANA NA 3 POKOJE 74 840 40 
40, 693 223 424
RENOMA –  SZEREGÓWKA NA 
PIASKOWEJ GÓRZE z garażem, 
80m2, 3 pokoje, cena 310.000zł 
lub zamiana na 3 pokoje na Pod-
zamczu 74 840 40 40, 512 085 489

Sprzedam działki budowlane w 
Głuszycy- atrakcyjna lokalizacja 
tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam mieszkanie w Jedlince 
blisko Głuszycy 60 m2 cena 50 
tys. tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam komfortowe mieszka-
nie w Głuszycy 98m2, 3 pokoje, 
pierwsze piętro. Cena 195 tys. 
zł tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam dwa mieszkania w Mie-
roszowie łącznie 130 m2, wysoki 
standard, zadbana działka, garaż. 
Cena 240 tys zł.  tel.882 068 300 - 
600 186 884 numer licencji 19411
Sprzedam mieszkanie w Głuszycy 
75 m2, 2 pokoje, ogródek, pierw-
sze piętro. Cena 139 tys. zł tel.882 
068 300 - 600 186 884 numer 
licencji 19411
Sprzedam 3 pokojowe mieszka-
nie w Głuszycy Osiedle 67 m2, 1 
piętro. Cena 129 tys.  tel.882 068 
300 - 600 186 884 numer licencji 
19411
Sprzedam mieszkanie w Głuszycy 
110 m2, 3 pokoje do remontu- 
taras, ogródek. Cena 140 tys. zł 
tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam mieszkanie na parterze 
w Głuszycy 65 m2, 3 pokoje z 
tarasem i ogródkiem. Cena 130 
tys. zł tel.882 068 300 - 600 186 
884 numer licencji 19411
Sprzedam mieszkanie w Głuszycy 
36 m2, 2 pokoje. Cena 95 tys. zł 
tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam dwie  działki budow-
lane w Bolesławicach blisko 
Świdnicy. Cena 50 zł/m2 netto. 
tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam mieszkanie w Głuszycy, 
97 m2, 3 pokoje- 1 piętro. Cena 
150 tys zł. tel.882 068 300 - 600 
186 884 numer licencji 19411
Sprzedam komfortowy aparta-
ment w Głuszycy 60 m2, 2 pokoje, 
kominek, 1 piętro, garderoba. 
Cena 155 tys. tel.882 068 300 - 
600 186 884 numer licencji 19411
Sprzedam lokal użytkowy w 
Głuszycy 200 m2, przy głównej 
drodze, parter. Cena 120 tys. 
tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam część domu do remon-
tu w Ścinawce Dolnej, 107 m2, 
4 pokoje, tarasy. Cena 110 tys. 
zł tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam budynek mieszkalny 
(5 mieszkań) w Walimiu - działka 
4400 m2 cena 205 tys. tel.882 068 
300 - 600 186 884 numer licencji 
19411
Sprzedam działkę budowlaną w 
Walimiu 5000 m2 cena 150 tys. 
tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam dom z działka 1,5 
ha  blisko Bolkowa 5 km – Park 
Krajobrazowy Chełmy. Cena 250 
tys. tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411
Sprzedam mieszkanie na Pia-
skowej Górze, 41 m2, 2 pokoje, 
balkon, 4 piętro. Cena 96tys. tel. 
882 068 300 - 600 186 884 numer 
licencji 19411
Sprzedam mieszkanie dwupo-
ziomowe ul. Wańkowicza, 40m2, 
2 pokoje, 2 piętro. Cena 90 tys. 
zł tel.882 068 300 - 600 186 884 
numer licencji 19411

JM DOM Dolnośląskie Centrum 
Obrotu Nieruchomościami

Pl. Tuwima 1,58-300 Wałbrzych
tel. 74 666 09 19, 
tel. 607 212 315

www.jmdom.otodom.pl
JM DOM do sprzedania miesz-
kanie 2 –pokojowe, 66 m2, Biały 
Kamień, ul. Grabowskiej, 95 000 
zł, 607 212 315, 74 666 09 19
JM DOM do wynajęcia mieszkanie 
3 pokojowe, Podzamcze, 54 m2, 
1200 zł, 74 6660919, 607 212 315
JMDOM do wynajęcia mieszkanie, 
2 pokojowe, Piaskowa Góra 38 m2, 
750 zł, 74 6660919, 607 212 315

lokalizacja, cena 76 tys.zł., 74 666 
42 42, 881 788 200.
WILLA – Sprzedamy kawalerkę po 
remoncie 42m2, zielona lokaliza-
cja Wałbrzycha, Kozice, cena 65 
tys.zł. – do negocjacji! 74 666 42 
42, 881 788 200.
WILLA- Sprzedamy kawalerkę na 
Podgórzu, 32m2, cena 69 tys.zł. 
do negocjacji 74 666 42 42,  881 
788 200.
WILLA – Dom wolnostojący, 4 
pok.120m2, działka 10600m2, 
Szczawienko, cena 280tys.zł.  74 
666 42 42 , 507 153 166.
WILLA-  Sprzedam 3 pok. 72m2 na 
Podzamczu, parter, cena 169 tys.
zł. 74 666 42 42, 507 153 166.
WILLA- OKAZJA! Sprzedamy 3 po-
koje, 92m2, Podgórze z osobnym 
wejściem, garażem, balkonem, 70 
tys.zł. 74 666 42 42, 881 424 100.
WILLA- Sprzedamy dom wol-
nostojący w Głuszycy, 12 pokoi, 
działka 5000m2, cena 250tys.zł. 
– do negocjacji! 74 666 42 42, 507 
153 166.
WILLA – OKAZJA! Sprzedamy 5 
pokoi po remoncie, B.Kamień, 
79m2, co gaz, cena 125000zł.  666 
42 42, 881 788 200.
WILLA- Sprzedamy kawalerkę z ja-
sną kuchnią po remoncie, 1p/4p, 
balkon, 25m2, Piaskowa Góra, 80 
tys.zł. 666 42 42, 507 153 166.
WILLA -  Sprzedamy 3 pokoje na 
Nowym Mieście, 75m2, 95tys.zł. 
CENA DO NEGOCJACJI !  74 666 
42 42, 881 424 100.
WILLA – Sprzedamy dom w Lubo-
minie, 7 pokoi, powierzchnia 200 
m2, działka 1800 m2, cena 195 
tys.zł. 74 666 42 42, 507 153 166.

JM DOM do wynajęcia pomiesz-
czenie na parterze  w centrum 
Wałbrzycha, 170 m2, 74 6660919, 
607 212 315
JM DOM do wynajęcia mieszka-
nie, 2 –pokojowe, 60 m2, Struga, 
650 zł, 74 666 09 19, 607 212 315
JMDOM do sprzedania dom 160 
m2, Stare Bogaczowice, 290 000 
zł, 74 666 0919, 607 212 315
JM DOM sprzedam mieszkanie 
2-pokojowe 40 m2, Piaskowa 
Góra, 1 piętro, 110 000 zł, po 
remoncie, 607 212 315, 74 666 
09 19
JM DOM sprzedam kawalerkę z 
jasną kuchnią i balkonem, 30 m2, 
Piaskowa Góra, 1 piętro, 80 000 zł, 
do zamieszkania, 607 212 315, 74 
666 09 19
JM DOM sprzedam mieszkanie 38 
m2, 2 –pokojowe, Śródmieście 78 
000 zł, 607 212 315, 74 666 09 19
JM DOM  sprzedam  mieszkanie 
81 m2, Jedlina Zdrój, 3 pokoje, 
115 000 zł, 607 212 315, 74 666 
09 19
JM DOM sprzedam dom na 
Podgórzu, okolice ul. Fałata, z 
ogrodem i garażem, 460 000 zł, 
607212315, 74 666 09 19
JMDOM sprzedam pół domu Pia-
skowa Góra, 180 m2, z ogrodem i 
garażem, 260 000 zł, 607 212315, 
74 666 09 19
JM DOM sprzedam mieszkanie 62 
m2, 2 pokojowe, 1 piętro  Nowe 
Miasto, 99 000 zł, 607 212 315, 74 
666 09 19
JM DOM sprzedam mieszkanie 
65 m2, 3 - pokojowe, 9 piętro , 
Podzamcze, 126 000 zł, 607 212 
315, 74 666 09 19
JM DOM sprzedam mieszkanie 
2-pokojowe, 40 m2, Śródmieście, 
po generalny remoncie 72 000 zł, 
607 212 315, 74 666 09 19

JASIAK – OKAZJA !!! WAŁBRZYCH, 
PODZAMCZE , 5 PIĘTRO, 60M2, 3 
POKOJE, PEŁEN ROZKŁAD. ATRAKCYJ-
NA LOKALIZACJA. CENA 145 000,- ZŁ. 
DO NEGOCJACJI. TEL. 535 985 088. 
MS – 0597K
JASIAK – WAŁBRZYCH, NOWE MIASTO, 
42M2, 1 PIĘTRO, 2 POKOJE, JEDEN Z 
ANEKSEM KUCHENNYM, ŁAZIENKA. 
PO KAPITALNYM REMONCIE, OGRZE-
WANIE GAZOWE, CICHA OKOLICA. 
CENA 132 000,- ZŁ. DO NEGOCJACJI. 
TEL. 535 985 088. MS – 0821K
JASIAK – WAŁBRZYCH, SOBIĘCIN, 
BEZCZYNSZOWE, 82M2, 3 POKOJE. 
DWUPOZIOMOWE, W OTOCZENIU 
OGRODÓW.  CENA 169 000,- ZŁ. DO 
NEGOCJACJI. TEL. 535 985 088. MS – 
0817K
JASIAK – WAŁBRZYCH, SOBIĘCIN, 2 PO-
KOJE ROZKŁADOWE, 53M2, 2 PIĘTRO. 
CENA 115 000,- ZŁ. DO NEGOCJACJI. 
TEL. 535 985 088. MS – 0796K
JASIAK – WAŁBRZYCH, NOWE MIASTO, 
2 POKOJE, KUCHNIA, ŁAZIENKA, 44M2, 
IDEALNA LOKALIZACJA. CENA 89 
000,.-ZŁ. DO NEGOCJACJI. TEL. 535 985 
088. MS – 0788K
JASIAK – WAŁBRZYCH, RUSINOWA – 
OSIEDLE GÓRNICZE, 38M2, 1 PIĘTRO, 
2 POKOJE, KUCHNIA W ZABUDOWIE, 
OGRZEWANIE GAZOWE. CENA 95 000,-
ZŁ. DO NEGOCJACJI. TEL. 535 985 088. 
MS – 0748K
JASIAK – BOGUSZÓW GORCE, 30-LET-
NI DOM 2 PIĘTROWY, 230M2, DZIAŁKA 
400M2, 6 POKOI, SALON Z KOMIN-
KIEM, KUCHNIA W ZABUDOWIE. 
CENA 520 000,-ZŁ DO NEGOCJACJI. 
DS. – 0191K
JASIAK – OKAZJA !!! WAŁBRZYCH, 
PIASKOWA GÓRA, 41M2, 2 POKOJE, 3 
PIĘTRO W BLOKU 4 PIĘTROWYM. KOM-
PLETNIE URZĄDZONE I UMEBLOWA-

Z A P R A S Z A M Y
NIERUCHOMOŚCI-JASIAK, 

WAŁBRZYCH, 
ul. LEWARTOWSKIEGO 5, 

W GODZ. 9-17. 
TEL. 74 665 03 88

NE. CENA 138 000,-ZŁ. DO NEGOCJA-
CJI. TEL. 535 985 088. MS – 0816K
JASIAK – OKAZJA !!! ŚWIEBODZICE, 
OSIEDLE SUDECKIE. 2 POKOJE, 43M2, 
KUCHNIA Z OKNEM. CENA 119 000,-ZŁ. 
DO NEGOCJACJI. TEL. 535 985 088. 
MS – 0713K
JASIAK-OKAZJA, KAWALERKA,27M2, 
7 PIĘTRO, NOWE BUDOWNICTWO, 
ŚRÓDMIEŚCIE, 63.000 DO NEGOCJA-
CJI, TEL 883-981-344
JASIAK-OKAZJA, 2 POKOJE, 41M2, 
1 PIĘTRO, NOWE BUDOWNICTWO, 
OKOLICE BEMA, CENA 89 000ZŁ TEL. 
883-981-344
JASIAK- PIASKOWA GÓRA, 2 POKOJE, 
34M2,3 PIĘTRO, DO WPROWADZENIA, 
KUCHNIA W ZABUDOWIE CENA 105 
000ZŁ, KONTAKT 883-981-344
JASIAK - BIAŁY KAMIEŃ, KAWALERKA 
PO KAPITALNYM REMONCIE,3 PIĘTRO 
+ GARAŻ, KONTAKT 883-981-344
JASIAK- PODZAMCZE, 2 POKOJE, 
48M2, 3 PIĘTRO, DO WPROWADZENIA, 
KONTAKT 883-981
JASIAK- PIASKOWA GÓRA, GARSONIE-
RA, 18M2, DO WYNAJĘCIA, OD POŁO-
WY STYCZNIA KONTAKT 883-981-344
JASIAK-PODZAMCZE, 3 PIĘTRO, 2 PO-
KOJE, 41M2, 3 PIĘTRO, DO WPROWA-
DZENIA, KONTAKT 883-981-344
JASIAK- DLA NASZYCH KLIENTÓW 
POSZUKUJEMY MIESZKAŃ TRZY I 
DWU POKOJOWYCH NA PODZAM-
CZU I PIASKOWEJ GÓRZE TELEFON 
730-303-888.
JASIAK-BOGUSZÓW GORCE, 5 POKOI, 
95 M2, DWUPOZIOMOWE, Z DUŻYM 
OGRODEM, CICHA I SPOKOJNA OKO-
LICA, 180 000,- DO NEGOCJACJI TEL 
730-303-888.  
JASIAK-WAŁBRZYCH, PIASKOWA 
GÓRA, 2 POKOJE, 37 M2, PO KAPI-
TALNYM REMONCIE, 110 000 DO 
NEGOCJACJI TEL 730-303-888.
JASIAK-BOGUSZÓW GORCE, KUŹNICE, 
1 POKÓJ 1 PIĘTRO, DO REMONTU 40 
000,- DO NEGOCJACJI TEL 730-303-
888. 
JASIAK-SZCZAWNO-ZDRÓJ, SUPER 
LOKALIZACJA, 4 POKOJE, 85 M2, DO 
ODŚWIEŻENIA, 219 000,- DO NEGO-
CJACJI TEL 730-303-888.
JASIAK-WAŁBRZYCH, ŚRÓDMIEŚCIE, 
2 POKOJE, OGRZEWANIE MIEJSKIE, 35 
M2, DO ODŚWIEŻENIA, 63 000,- DO 
NEGOCJACJI TEL 730-303-888.
JASIAK-WAŁBRZYCH, ŚRÓDMIEŚCIE, 
2 POKOJE, 39 M2, PARTER, 49 999 DO 
NEGOCJACJI TEL 730-303-888.
JASIAK-WABRZYCH, NOWE MIASTO, 2 
POKOJE, Z GARAŻEM, 50 M2, 75 000,- 
DO NEGOCJACJI TEL 730-303-888.
JASIAK-WAŁBRZYCH, PODGÓRZE, 3 
POKOJE, Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM, 
104 M2, 70 000,- TEL 730-303-888.
JASIAK-WAŁBRZYCH, PIASKOWA 
GÓRA, 3 POKOJE, 45 M2, WYSOKI 
PARTER, DO REMONTU 99 999,- DO 
NIEWIELKIEJ NEGOCJACJI TEL 730-
303-888.
JASIAK-BOGUSZÓW-GORCE, OKAZJA!!! 
HALA DO WYNAJĘCIA, 300M2, DROGA 
WYLOTOWA Z GORC. TEL. 603 861 411
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SKUP AUT 

ZA GOTÓWKĘ 
CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

ORAZ MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Do wynajęcia 
w Wałbrzychu 

obiekt handlowy o pow. 
90m2 z pełnym zapleczem 

soc. W atrakcyjnym miejscu 
Podzamcza ul. JP II. 

Tel. 74/842-65-92, 
607-712-722.

Wynajmę 
lub sprzedam 

halę 800 m z pomieszczeniami 
socjalnymi i biurowymi 

przy ul. Wysockiego 
w Wałbrzychu 

(koło Starej Kopalni). 

Tel. 606 478 000 

Wynajmę 
pomieszczenia biurowe 

z powierzchnią 
magazynową

z osobnym wejściem 
i parkingiem

przy ul. Wysockiego 27 
w Wałbrzychu 

(przy Starej Kopalni)

Tel. 606 478 000

DREWNO 
ROZPAŁKOWE 
TEL: 695-079-900 

lub 502-545-090 

POŻYCZKA

szybko i uczciwie

do 25 000 zł

Twoje pieniądze

660 676 243*

*koszt połaczenia zgodny 
z taryfą operatora 

Nawet w 24h

GOTÓWKA DLA KAŻDEGO 
KREDYTY gotówkowe, 

konsolidacyjne 
CHWILÓWKI na dowód 

POŻYCZKI bez BIK 
WAŁBRZYCH, 

AL. WYZWOLENIA 3/2. 
Tel. 74 663 15 25 

KREDYTY GOTÓWKOWE 
DO 150 TYS. 

HIPOTECZNE, DLA FIRM, 
ODDŁUŻENIOWE, 

POŻYCZKI POZABANKOWE 
DO 24 TYS. 

POŻYCZKI OD 100 ZŁ 
DO 2 TYS. ZŁ Z KOMORNIKIEM.  
58-160 ŚWIEBODZICE 
UL. WAŁBRZYSKA 7A 

TEL. 74/664-30-02, 663-712-904.
Pierwsza pożyczka 

do 1 tys. zł za darmo!

KREDYTY z niską ratą
wiele banków w jednym miejscu

KONSOLIDACJE
POŻYCZKI pozabankowe

bez zdolności kredytowej

CHWILÓWKI   na   dowód
Wałbrzych, Piaskowa Góra

Hala Manhattan, BOX 54
wejście naprzeciw Rossmann
Tel. 600 731 232 w godz. 9-16

WSZYWANIE 

ESPERALU 

507 943 593

RATY

TANI - DOBRY WĘGIEL
W WORKACH!!!

TRANSPORT I ZNIESIENIE GRATIS!!!
TEL. 668 605 555

PRZYJMĘ DO PRACY 
W WAŁBRZYCHU 

PILARZA-SZLIFIERZA 
KAMIENIA 

Z DOŚWIADCZENIEM 
ZAWODOWYM 

TEL. 74-846-47-59

Sprzedam
działkę budowlaną 

uzbrojoną 
z pozwoleniem na budowę 

w Jedlinie Zdroju,

Pow.1802m2, cena 99.000 zł. 

Tel. 502 266 723

Mak Brug
Usługi Remontowo 

– Budowlane
remonty mieszkań i łazienek

budowa domów 
jednorodzinnych

kosztorysowanie robót 
budowlanych

Tel. 605 062 642

POŻYCZKI GOTÓWKOWE 
do 150 tys. zł

CHWILÓWKI do 3 tys. 
od 1 do 12 miesięcy

Bez BIK, KRD
Wałbrzych, 

pl. Magistracki 3/7
tel. (74) 837 40 53

Praca od zaraz 
dla Opiekunki 

osoby starszej 
w Niemczech i Anglii.

Specjalne bonusy świąteczne! 

Tel. 509 892 436

Zatrudnię 
pracownika 

magazynowo 
- gospodarczego 

w spółce z o.o.
tel. 602-51-22-01 

USŁUGI
(1) NOWE ZABAWKI W ATRAKCYJ-
NYCH CENACH - www.twojeplu-
szaki.pl. MOŻLIWY BEZPŁATNY 
ODBIÓR W WAŁBRZYCHU. TEL. 
512 33 67 55.

(6) Pożyczki „ANANAS” od 
300 zł do 1500 zł. Zadzwoń: 
539 959 964, 530 814 335.

(1) Usługi hydrauliczne – Tel. 798-
485-282.
(2) „SZOP PRACZ” PRANIE TAPI-
CERKI MEBLOWEJ, DYWANÓW, 
WYKŁADZIN, CZYSZCZENIE 
TAPICERKI SAMOCHODOWEJ 
– KONKURENCYJNE CENY! TEL: 
535-424-624. 
(2) Usługi remontowo – wykoń-
czeniowe: malowanie, gładzie, 
płytki, su�ty podwieszane, panele, 
tapety itp. Tel. 694-922-059.
(2) SZAFY WNĘKOWE, gardero-
by, zabudowa i inne stolarskie, 
TANIO! Tel. 692-123-981.
(2) MEBLE NA WYMIAR – kuch-
n1ie, szafy, garderoby, zamówie-
nia indywidualne. – TANIO! Tel. 
607-218-533.
(2) „MIOTEŁKA WAŁBRZYCH” 
SPRZĄTA KLATKI SCHODOWE, 
BIURA, MIESZKANIA PRYWATNE, 
PIERZE TAPICERKĘ MEBLOWĄ, DY-
WANY ITP. TEL: 795-673-485.
(2) Naprawa i sprzedaż maszyn 
do szycia domowych i przemy-
słowych, ul. Hetmańska 1. Tel. 
723-265-731.
(2) Naprawy sprzętu radiowo- 
telewizyjnego, wszystkie �rmy, 
gwarancja, dojazd do klienta. 
Kontakt: 505 87 49 92. 
KOMPUTERY-SERWIS-NAPRAWA- 
Całodobowo. Tel. 726-005-726 
tanio, szybko, profesjonalnie, 
www.speed24h.info
PRZEPISYWANIE NA KOMPUTE-
RZE RÓŻNEGO RODZAJU PISM 
I TEKSTÓW – CENA ZA STRONĘ 
DO UZGODNIENIA. TEL. 790-
709-590

PRACA
(4) OPIEKA NIEMCY OD ZARAZ. 
TEL.725 248 935.
(1) Zatrudnię mechanika samo-
chodowego do pracy w warsz-
tacie w Wałbrzychu. Wymagane 
doświadczenie w zawodzie. Tel. 
509 770 282.
(6) Agencja Ochrony zatrudni 
kwali�kowanych pracowni-
ków ochrony na terenie miast: 
Wałbrzych, Bystrzyca Kłodzka, 
Dzierżoniów, Kłodzko, Nowa 
Ruda, Świdnica, Ząbkowice 
Śląskie. Kontakt tel. 533-840-388, 
533-458-330 lub e-mail: ochro-
na2014@poczta.onet.pl.

NIERUCHOMOŚCI
(2) Zamienię własnościową kawa-
lerkę z dopłatą, 18,44 m kw., na 
Piaskowej Górze, ul. Broniewskie-
go (koło cukierni Świerczyńskich) 
na mieszkanie na Podzamczu. 
Tel.601 966 466.
(6) Pokoje do wynajęcia. Tel. 693 
069 486.
Sprzedam mieszkanie w 
Szczawnie Zdroju, na parte-
rze, blisko parku, 41 m kw, 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, co 
gazowe, okna PCV. Tel. 601 888 
154. 

GOTÓWKA OD RĘKI NA ŚWIĘTA!
Nasza oferta jest właśnie dla Ciebie !

okres spłaty do 12 lat, BEZ poręczycieli 
28 banków i 12 firm bez BIK w jednym miejscu

nawet do 350.000 zł BEZ zabezpieczenia

DORADZWTO BEZ OPŁAT ! Sprawdź naszą ofertę !

ul. Broniewskiego 65C, 
728 765 048, 74 664 83 85  
 ul. Konopnickiej 16, 796 600 006  

Choinki żywe 

z dowozem
ul. II Armii 7 w Wałbrzychu

(Sobięcin, na terenie 

Autoserwisu Pit Car)

Tel. 696 473 695

Super okazja! Uzbrojone działki 
budowlane, usługowe – rejon 
Poniatów. Tel. 609-461-816. 

MOTORYZACJA
Sprzedam samochód Subaru 
Forester 2 L, 1999 r., benzyna, 
automat, bogate wyposażenie, 
właściciel PL, zadbany, cena 
11500 zł. Tel. 668 292 848.

(2) Kupię stare motocykle oraz 
części i boczne wózki motocyklo-
we. Tel. 889-093-150.


